
вченче чакырылыш Татарстан Республикасы 
Питрэч муниципаль районы Советыныц егерме икенче утырышы

Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районы Советы
карары

2018 елныц 22 ноябре № 171

Питрэч муниципаль районыныц 2019 елга, 2020 йэм 2021 елларныц
план чорына бюджеты турында

Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районы Уставыныц 85 статьясы 
нигезендэ Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районы Советы карар 
кабул итте:

1. 2019 елга Питрэч муниципаль районы бюджетыныц топ 
характеристикаларын расларга:

1) 626 365,4 мец сум кулэмендэ Питрэч муниципаль районы бюджеты 
керемнэренец гомуми кулэме;

2) 626 365,4 мец сум кулэмендэ Питрэч муниципаль районы бюджеты 
чыгымнарыныц гомуми кулэме.

3) бюджет дефициты 0 гэ тигез.
2. 2020 Ьэм 2021 елга Питрэч муниципаль районы бюджетыныц теп 

характеристикаларын расларга:
1) 2020 елга Питрэч муниципаль районы бюджеты керемнэренец гомуми 

кулэме 630 077,8 мец сум Ьэм 2021 елга 629 731,2 мец сум булыр дип фаразлана;
2) 2020 елга Питрэч муниципаль районы бюджетыныц гомуми кулэме 630 

077,8 мец сум, шул исэптэн шартлы рэвештэ 15 600,0 мец сум йэм 2021 елга 629 
731,2 мец сум кулэмендэ расланган чыгымнар, шул исэптэн 31 182,3 мец сум 
кулэмендэ шартлы рэвештэ расланган чыгымнар.

3) 2020-2021 елларга бюджет дефициты 0 гэ тигез.
3. 1 нче кушымта нигезендэ 2019 елга Ьэм 2020, 2021 еллар план чорына 

Питрэч муниципаль районы бюджеты кытлыгын финанслау чыганакларын 
билгелэргэ.

4. 2020 елныц 1 гыйнварына Питрэч муниципаль районыныц эчке муниципаль 
бурычыныц югары чиген 0 сум кулэмендэ билгелэргэ.

5. 2021 елныц 1 гыйнварына Питрэч муниципаль районыныц эчке муниципаль 
бурычыныц югары чиген 0 сум кулэмендэ билгелэргэ.

6. 2022 елныц 1 гыйнварына Питрэч муниципаль районыныц бурыч 
йоклэмэлэре буенча эчке муниципаль бурычныц иц югары чиклэрен 0 мец сум 
кулэмендэ билгелэргэ.

7. Питрэч муниципаль районы муниципаль бурычыныц чик кулэмен 
билгелэргэ:

2019 елда - 0 мец сум кулэмендэ;
2020 елда - 0 мец сум кулэмендэ;
2021 елда - 0 мец сум кулэмендэ.



8. Питрэч муниципаль районы бюджетында 2019 елга, 2020 Ьэм 2021 
елларныц планлы чорына Питрэч муниципаль районы бюджеты керемнэренец 2 нче 
кушымта нигезендэ фаразлана торган кулэмен исэпкэ алырга.

9. 2,5636 - Россия Федерациясе территориясендэ ж;итештерелэ торган дизель 
Ьэм (яки) карбюраторлы (инжекторлы) двигательлэр ечен мотор майларыннан 
Питрэч муниципаль районы бюджетына 2019 Ьэм 2020 Ьэм 2021 еллар план чорына 
Татарстан Республикасы Бюджет кодексыныц 41 статьясы нигезендэ кучерелергэ 
тиешле акцизлардан Питрэч муниципаль районы бюджетына тулэулэрнец 
дифференциациялэнгэн нормативлары кулэмен исэпкэ алырга кирэк.

10. Питрэч муниципаль районы Уставыныц 85 статьясындагы 8 пункты 
нигезендэ 2019 елга Ьэм 2020 Ьэм 2021 еллар план чорына Питрэч муниципаль 
районы бюджет системасы бюджетлары арасында керемнэрне булу нормативларын 
3 нче кушымта нигезендэ расларга.

11. 2018 ел йомгаклары буенча муниципаль унитар предприятиелэр 
табышыныц Ьэм башка мэж;бури тулэулэр тулэгэннэн соц кала торган елешен 2019 
елныц 1 июленэ кадэр Питрэч муниципаль районы бюджетына кучеру элеге 
табышныц 30 проценты кулэмендэ башкарыла дип билгелэргэ.

12. 4 нче кушымта нигезендэ Питрэч муниципаль районы бюджеты 
керемнэренец баш администраторлары исемлеген расларга.

5 нче кушымта нигезендэ Питрэч муниципаль районы бюджеты кытлыгын 
финанслау чыганакларыныц баш администраторлары исемлеген расларга.

13. Татарстан Республикасы Министрлар Кабинетыныц " 2019 елга, 2020 Ьэм 
2021 еллар план чорына Питрэч муниципаль районы бюджеты чыгымнарыныц 
ведомство структурасын 6 нчы кушымта нигезендэ расларга.

14. Татарстан Республикасы Министрлар Кабинетыныц " 2019 елга Ьэм 2020, 
2021 еллар план чорына бюджет чыгымнары классификациясенец булеклэре Ьэм 
булекчэлэре, максатчан статьялары Ьэм чыгымнар терлэре теркемнэре буенча 7 нче 
кушымта нигезендэ бюджет ассигнованиелэрен булуне расларга.

15. 8 нче кушымта нигезендэ чыгымнар терлэре теркемнэре, 2019 елга Ьэм 
2020 Ьэм 2021 еллар план чорына чыгымнар классификациясе булеклэре, 
булекчэлэре буенча бюджет ассигнованиелэрен булуне расларга.

16. 2019 елга ачык норматив йеклэмэлэрне утэугэ бюджет 
ассигнованиелэренец гомуми кулэмен 6 076,0 мец сум кулэмендэ, 2020 елга 6 076,0 
мец сум Ьэм 2021 елга 6 086,2 мец сум кулэмендэ расларга.

17. Юридик затларга субсидиялэр (дэулэт (муниципаль) учреждениелэренэ, 
индивидуаль эшкуарларга Ьэм физик затларга -  товарлар (эшлэр, хезмэт курсэтулэр) 
ж;итештеручелэргэ субсидиялэр Питрэч муниципаль районы башкарма комитеты 
тарафыннан билгелэнгэн тэртиптэ бирелэ.

18. Питрэч муниципаль районы бюджетына ж;ирлеклэр бюджетларыннан 
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар кулэмен, 2019 елга Ьэм 2020 Ьэм 2021 
еллар план чорына Россия Федерациясе Бюджет кодексыныц 142.5 статьясы 
нигезендэ Питрэч муниципаль районы бюджетына башка бюджетара трансфертлар 
кулэмен расларга.

Элеге карарныц 18 пунктында курсэтелгэн бюджетара трансфертлар тиешле 
муниципаль берэмлеклэрнец ж;ирле узидарэ органнары тарафыннан законнар



нигезендэ карала.
19. 10 нчы кушымта нигезендэ 2019 елга Ьэм 2020 Ьэм 2021 еллар план чорына 

жирлеклэр бюджет тээмин ителешен тигезлэугэ дотациялэр кулэмен билгелэргэ.
20. 2019 елга Ьэм 2020, 2021 еллар план чорына хэрби комиссариатлар 

булмаган территориялэрдэ беренчел хэрби исэпкэ алуны гамэлгэ ашыру 
вэкалэтлэрен тормышка ашыру ечен жирлеклэр бюджетларына субвенциялэрне № 
11 кушымта нигезендэ расларга.

21. Питрэч муниципаль районы бюджетында жирле эЬэмияттэге мэсьэлэлэр 
буенча жирле узидарэ органнары вэкалэтлэрен башкарганда барлыкка килэ торган 
чыгым йеклэмэлэрен финанслашу максатларында Татарстан Республикасы 
бюджетыннан 2019 елга 93 988,8 мен, сум, 2020 елга 81 690,0 мен, сум, 2021 елга 101 
435,1 мец сум кулэмендэ субсидиялэр кулэмен исэпкэ алып, шул исэптэн:

а) бюджет тээминаты дэрэжрсен тигезлэугэ субсидиялэр Ьэм муниципаль 
район составына керуче жирлеклэр бюджетларына башка бюджетара трансфертлар 
биру:

2019 елга 19 825,3 мец сум кулэмендэ.
2020 елга 19 470,5 мец сум кулэмендэ;
2021 елга 19 363,7 мец сум кулэмендэ;
б) теп гомуми белем программалары буенча Ьэркем ечен мемкин булган Ьэм 

тулэусез башлангыч гомуми, теп гомуми, урта гомуми белем, естэмэ белем Ьэм 
Ьэркем ечен мемкин булган тулэусез мэктэпкэчэ белем, шулай ук каникул 
вакытында балалар ялын оештыруга субсидиялэр:

2019 елга 74 163,5 мец сум кулэмендэ.
2020 елга 62 219,5 мец сум кулэмендэ;
2021 елга 82 071,4 мец сум кулэмендэ.
22. Питрэч муниципаль районы бюджетында 2019 елга Татарстан 

Республикасы бюджетыннан 215 855,5 мец сум, 2020 елга 216 020,8 мец сум, 2021 
елга 215 919,4 мец сум кулэмендэ субвенциялэр кулэмен исэпкэ алырга.

23. Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районы Советы Ьэм 
Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районы башкарма комитеты 2019 елда 
Ьэм 2020 Ьэм 2021 еллар план чорында бюджет елкэсенец муниципаль 
хезмэткэрлэре Ьэм учреждениелэре Ьэм башка оешмалары хезмэткэрлэре санын, 
шулай ук элеге карар Ьэм Татарстан Республикасы законнарында каралган 
очраклардан тыш, аларны карап тотуга чыгымнар китерэ торган карарлар кабул 
итэргэ хокуклы тугел.

Авыл жирлеклэре жирле узидарэ органнарына 2019 елда Ьэм 2020 Ьэм 2021 
еллар план чорында бюджет елкэсенец муниципаль хезмэткэрлэре Ьэм 
учреждениелэре Ьэм башка оешмалары хезмэткэрлэре санын арттыруга китерэ 
торган карарлар кабул итмэскэ тэкъдим итэргэ.

24. Татарстан Республикасы Финанс министрлыгыныц территориаль 
казначылык органнары Питрэч муниципаль районы бюджетын, шулай ук тезелгэн 
килешулэр нигезендэ муниципаль берэмлеклэр бюджетларын утэу буенча аерым 
функциялэрне гамэлгэ ашыра.

25. Элеге карарны «Вперед» («Алга») район газетасында Татарстан 
Республикасы хокукый мэгълумат рэсми порталында (www.pravo.tatarstan.ru)

http://www.pravo.tatarstan.ru


бастырып чыгарырга (халыкка игълан итэргэ) Ьэм Питрэч муниципаль районыныц 
рэсми сайтына (www.pestreci.tatarstan.ru) урнаштырыга.

26. Элеге карар 2019 елныц 1 гыйнп

Питрэч муниципаль районы башлы

уз кеченэ керэ.

И.М. Кашапов

http://www.pestreci.tatarstan.ru


Приложение № 1 к решению 
Совета Пестречинского 
муниципального района 
от 22 ноября 2018 г. № 171

Таблица 1
Источники финансирования дефицита бюджета 

Пестречинского района на 2019 год

Код показателя Наименование показателя Сумма 
тыс. руб.

01 00 00 00 00 0000 000 И сточники внутреннего ф инансирования  
деф ицита бю дж ета 0

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 0

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов - 626 365,4
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов - 626 365,4
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов
- 626 365,4

01 05 02 01 05 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета муниципального района

- 626 365,4

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 626 365,4
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 626 365,4
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
626 365,4

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета муниципального района

626 365,4

Таблица 2

Источники финансирования дефицита бюджета 
Пестречинского района на плановый период 2020 и 2021 годов

Код показателя Наименование показателя Сумма, тыс.руб.
2019 г. 2020 г.

01 00 00 00 00 0000 000 И сточники внутреннего  
ф инансирования деф ицита бю дж ета 0 0

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 0 0

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -630077,8 -629731,2,
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов
-630077,8 -629731,2,

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

-630077,8 -629731,2,



01 05 02 01 05 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета муниципального района

-630077,8 -629731,2,

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 630077,8 629731,2
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов
630077,8 629731,2

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

630077,8 629731,2

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета муниципального 
района

630077,8 629731,2

Председатель финансово-бюджетной палаты 
Пестречинского муниципального района



Приложение № 2 к решению 
Совета Пестречинского 
муниципального района 
от 22 ноября 2018 г. № 171

Таблица 1

Объемы прогнозируемых доходов бюджета 
Пестречинского муниципального района 

на 2019 год
тыс, руб.

Наименование Код дохода Сумма
Н алоговы е и неналоговы е доходы 1 00 00000 00 0000 000 293 392,6
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 216 907,4
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 п о 216 907,4
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации 1 03 02000 01 0000 п о 25 100,0
Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 19 910,2
Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 1 05 01000 00 0000 п о 11 104,0
Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности 1 05 02000 02 0000 110 8 409,0
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 п о 213,1
Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения 1 05 04000 02 0000 110 184,1
Налог на добычу полезных ископаемых 1 07 01020 01 0000 110 1 160,0
Государственная пошлина, сборы 1 08 00000 00 0000 000 4 562,0
Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

1 11 00000 00 0000 000 12 933,0

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

1 11 05010 00 0000 120 12 855,0

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
автономных учреждений) 1 11 05030 00 0000 120 78,0
Плата за негативное воздействие на окружающую 
среду 1 12 01000 01 0000 120 228,0
Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 1 14 00000 00 0000 000 9 745,0
Доходы от реализации имущества, находящегося 
в собственности муниципальных районов (за 
исключением движимого имущества



муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу

1 14 02050 05 0000 410 795,0

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением земельных 
участков автономных учреждений) 1 14 06000 00 0000 430 8 950,0
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 16 00000 00 0000 000 2 847,0
Безвозм ездны е перечисления 2 00 00000 00 0000 000 332 972,8
Безвозмездные перечисления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 2 02 00000 00 0000 000 332 972,8
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 2 02 02000 00 0000 150 93 988,8
Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 2 02 03000 00 0000 150 215 855,5
Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов 2 02 04000 00 0000 150 23 128,5
Всего доходов 626 365,4

Таблица 2

Объемы прогнозируемых доходов бюджета 
Пестречинского муниципального района 
на плановый период 2020 и 2021 годов

тыс, руб.
Наименование Код дохода Сумма

2020 г. 2021 г.
Н алоговы е и неналоговы е доходы 1 00 00000 00 0000 000 308 229,5 287 527,0
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 230 372,3 213 836,8
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 п о 230 372,3 213 836,8
Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 1 03 02000 01 0000 п о 26 400,0 27 200,0
Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 20 025,2 14 801,2
Налог, взимаемый в связи с 
применением упрощенной системы 
налогообложения 1 05 01000 00 0000 п о 11 507,0 14 404,0
Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности 1 05 02000 02 0000 110 8 121,0
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 п о 213,1 213,1
Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы 
налогообложения 1 05 04000 02 0000 110 184,1 184,1
Налог на добычу полезных 
ископаемых 1 07 01020 01 0000 110 1 160,0 1 160,0
Государственная пошлина, сборы 1 08 00000 00 0000 000 4 562,0 4 562,0



Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности 1 11 00000 00 0000 000 12 933,0 12 933,0
Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

1 11 05010 00 0000 120 12 855,0 12 855,0

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении органов государственной 
власти, органов местного 
самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных 
ими учреждений (за исключением 
имущества автономных учреждений)

1 11 05030 00 0000 120 78,0 78,0

Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 1 12 01000 01 0000 120 480,0 480,0
Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 1 14 00000 00 0000 000 9 450,0 9707,0
Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности 
муниципальных районов (за 
исключением движимого имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации 
основных средств по указанному 
имуществу 1 14 02050 05 0000 410 500,0 757,0
Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
земельных участков автономных 
учреждений) 1 14 06000 00 0000 430 8 950,0 8 950,0
Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба 1 16 00000 00 0000 000 2 847,0 2 847,0
Безвозм ездны е перечисления 2 00 00000 00 0000 000 321 848,3 342 204,2
Безвозмездные перечисления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 000 321 848,3 342 204,2
Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 2 02 02000 00 0000 150 81 690,0 101 435,10



Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 2 02 03000 00 0000 150 216 020,8 215 919,4
Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов 2 02 04000 00 0000 150 24 137,5 24 849,7
Всего доходов 630 077,8 629 731,2



Приложение № 3 к решению 
Совета Пестречинского 
муниципального района 
от 22 ноября 2018 г. № 171

Нормативы распределения 
доходов между бюджетами бюджетной системы 

Пестречинского муниципального района на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов

(в процентах)
Код Наименование групп, подгрупп статей и подстатей

доходов
Бюджет

муниципа
льного
района

Бюджет
сельских

поселений

1 09 00000 00 0000 000 Задолж енность и перерасчеты  по отм ененны м  
налогам , сборам и ины м обязательны м  
платежам

1 09 04000 00 0000 110 Н алоги на имущ ество
1 09 04053 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 

1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях 
поселений

100

1 09 07013 05 0000 110 Налог на рекламу, мобилизуемый на территории 
муниципального района 100

1 09 07033 05 0000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, 
учреждений, организаций на содержание милиции, 
на благоустройство территории, на нужды 
образования и другие цели, мобилизуемые на 
территории муниципального района

100

1 09 07053 05 0000 
110

Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на 
территории муниципального района 100

1 11 00000 00 0000 000 Д оходы  от использования им ущ ества, 
находящ егося в государственной и 
муниципальной собственности

1 11 02033 05 0000 120 Доходы от размещения временно свободных 
средств бюджетов муниципальных районов

100

1 11 02033 10 0000 120 Доходы от размещения временно свободных 
средств бюджетов поселений

100

1 11 02085 05 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в 
ходе проведения аукционов по продаже акций, 
находящихся в собственности муниципальных 
районов

100

1 11 02085 10 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в 
ходе проведения аукционов по продаже акций, 
находящихся в собственности поселений

100

1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления 
бюджетных кредитов внутри страны за счет средств 
бюджетов муниципальных районов

100

1 13 00000 00 0000 000 Д оходы  от оказания платны х услуг и 
ком пенсации затрат государства

1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг



1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджета муниципального 
района

100

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов поселений

100

1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества

1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества муниципального района 100

1 13 02065 10 0000 130

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества поселений

100

1 13 02990 00 0000130 Прочие доходы от компенсации затрат государства
1 13 02995 05 0000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджета 

муниципального района 100

1 13 02995 10 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
поселений

100

1 16 90050 05 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 100

1 16 90050 05 0001 140

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
взыскиваемых Комиссией по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
Пестречинского муниципального района

100

1 16 90050 05 0002 140

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

100

1 17 00000 00 0000 000 П рочие неналоговы е доходы
1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 100
1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты поселений
100

1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов 100

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 100
1 17 14000 00 0000 180 Средства самообложения граждан

1 17 14030 10 0000 180
Средства самообложения граждан, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 100

Председатель финансово-бюджетной палаты 
Пестречинского муниципального района Г.П. Товкалев



Приложение № 4 к решению 
Совета Пестречинского 
муниципального района 
от 22 ноября 2018 № 171

Перечень главных администраторов доходов бюджета 
Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан

К оды  бю дж етной классиф икации Н аим енование
Г лавного 

ад министра 
тора 

доходов

Доходов бюджета

952 Ф инансово-бю дж етная палата П естречинского м униципального района
Республики Т атарстан

952 1 08 07150 01 1000 110
Государственная пошлина за выдачу разрешения на 
установку рекламной конструкции

952 1 08 07150 01 4000 110
Государственная пошлина за выдачу разрешения на 
установку рекламной конструкции

952 1 08 07174 01 1000 110

Государственная пошлина за выдачу органом 
местного самоуправления муниципального района 
специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и 
(или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в 
бюджеты муниципальных районов

952 1 08 07174 01 4000 110

Государственная пошлина за выдачу органом 
местного самоуправления муниципального района 
специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и 
(или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в 
бюджеты муниципальных районов

952 1 11 02033 05 0000 120
Доходы от размещения временно свободных средств 
бюджетов муниципальных районов

952 1 11 03050 05 0000 120

Проценты, полученные от предоставления 
бюджетных кредитов внутри страны за счет средств 
бюджета муниципального района

952 1 13 01995 05 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных 
районов

952 1 13 02065 05 0000 130

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества муниципального района

952 1 13 02995 05 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджета 
муниципального района



952 1 16 18050 05 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
бюджетного законодательства (в части бюджетов 
муниципальных районов)

952 1 16 23051 05 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев по обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов муниципальных районов

952 1 16 23052 05 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
иных страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов муниципальных районов

952 1 16 32000 05 0000 140

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного или 
нецелевого использования бюджетных средств (в 
части бюджета муниципального района)

952 1 16 33050 05 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд муниципальных 
районов

952 1 16 51030 02 0000 140

Денежные взыскания (штрафы), установленные 
законами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

952 1 16 90050 05 0001 140

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
взыскиваемых Комиссией по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
Пестречинского муниципального района

952 1 16 90050 05 0002 140

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

952 1 17 01050 05 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

952 1 17 05050 05 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов

952 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности

952 2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов

952 2 02 20051 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию федеральных целевых программ

952 2 02 20077 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности

952 2 02 20298 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации-Фонда



содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

952 2 02 20299 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

952 2 02 20301 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств бюджетов

952 2 02 20302 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств 
бюджетов

952 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

952 2 02 35930 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
государственную регистрацию актов гражданского 
состояния

952 2 02 35120 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
составление (изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

952 2 02 35118 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

952 2 02 30024 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

952 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных 
районов

952 2 02 45160 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня

952 2 02 40014 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

952 2 02 45144 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на 
комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований

952 2 02 45147 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на 
государственную поддержку муниципальных 
учреждений культуры, находящихся на территориях 
сельских поселений



952 2 02 45148 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на 
государственную поддержку лучших работников 
муниципальных учреждений культуры, находящихся 
на территории сельских поселений

952 2 02 49999 05 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов

952 2 03 05010 05 0000 150

Предоставление государственными 
(муниципальными) организациями грантов для 
получателей средств бюджетов муниципальных 
районов

952 2 03 05020 05 0000 150

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых государственными 
(муниципальными) организациями получателям 
средств бюджетов муниципальных районов

952 2 03 05030 05 0000 150

Безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов от государственной 
корпорации Фонд содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов

952 2 03 05040 05 0000 150

Безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов от государственной 
корпорации Фонд содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда

952 2 03 05050 05 0000 150

Безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов от государственной 
корпорации Фонд содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства

952 2 03 05099 05 0000 150

Прочие безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) организаций в 
бюджеты муниципальных районов

952 2 04 05010 05 0000 150

Предоставление негосударственными организациями 
грантов для получателей средств бюджетов 
муниципальных районов

952 2 04 05020 05 0000 150

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых негосударственными 
организациями получателям средств бюджетов 
муниципальных районов

952 2 04 05099 05 0000 150
Прочие безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в бюджеты 
муниципальных районов

952 2 07 05010 05 0000 150

Безвозмездные поступления от физических и 
юридических лиц на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности, в том числе добровольных 
пожертвований, в отношении автомобильных дорог



общего пользования местного значения 
муниципальных районов

952 2 07 05020 05 0000 150
Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов муниципальных районов

952 2 07 05030 05 0000 150
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов

952 2 08 05000 05 0000 150

Перечисления из бюджетов муниципальных районов 
(в бюджеты муниципальных районов) для 
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных 
или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне взысканные 
суммы

952 2 18 60010 05 0000 150

Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

952 2 18 60020 05 0000 150

Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
государственных внебюджетных фондов

952 2 18 05010 05 0000 150

Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет

952 2 18 05020 05 0000 150

Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата автономными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет

952 2 18 05030 05 0000 150
Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата иными организациями остатков субсидий 
прошлых лет

952 2 19 60010 05 0000 150

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

953 П алата им ущ ественны х и зем ельны х отнош ений П естречинского
м униципального района

953 1 11 01050 05 0000 120

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 
уставных (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим муниципальным районам

953 1 11 02085 05 0000 120

Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе 
проведения аукционов по продаже акций, 
находящихся в собственности муниципальных 
районов
Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в



953 1 11 05013 05 0000 120

границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

953
1 11 05025 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
муниципальных районов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

953 1 11 05035 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
муниципальных районов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

953 1 11 05075 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну муниципальных районов (за исключением 
земельных участков)

953 1 11 05313 10 0000 120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления 
муниципальных районов, государственными или 
муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными 
учреждениями в отношении земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений

953 1 11 05314 10 0000 120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления 
сельских поселений, государственными или 
муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными 
учреждениями в отношении земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений

953 1 11 05325 05 0000 120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления 
муниципальных районов, государственными или 
муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными 
учреждениями в отношении земельных участков, 
находящихся в собственности муниципальных 
районов

953 1 11 07015 05 0000 120
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
муниципальными районами
Средства, получаемые от передачи имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества муниципальных



953 1 11 08050 05 0000 120

бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в залог, в доверительное 
управление

953 1 11 09045 05 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

953 1 14 01050 05 0000 410
Доходы от продажи квартир, находящихся в 
собственности муниципальных районов

953 1 14 02052 05 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления муниципальных районов 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу

953 1 14 02052 05 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления муниципальных районов 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) в части 
реализации материальных запасов по указанному 
имуществу

953 1 14 02053 05 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

953 1 14 02053 05 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

953 1 14 06013 05 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов

953 1 14 06025 05 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности муниципальных 
районов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)
Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате



953 1 14 06313 10 0000 430

перераспределения таких земельных участков и 
земель (или) земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений

953 1 14 06325 05 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и 
земельных участков, находящихся в собственности 
муниципальных районов

000 Д оходы , адм инистрирование которы х м ож ет осущ ествляться главны ми  
адм инистраторам и доходов в пределах их ком петенции

000 1 11 09025 05 0000 120

Доходы от распоряжения правами на результаты 
научно-технической деятельности, находящимися в 
собственности муниципальных районов

000 1 13 01995 05 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных 
районов

000 1 13 02065 05 0000 130

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества муниципального района

000 1 13 02995 05 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджета 
муниципального района

000 1 14 04050 05 0000 420
Доходы от продажи нематериальных активов, 
находящихся в собственности муниципальных 
районов

000 1 15 02050 05 0000 140

Платежи, взимаемые органами местного 
самоуправления (организациями) муниципальных 
районов за выполнение определенных функций

000 1 16 23051 05 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев по обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов муниципальных районов

000 1 16 23052 05 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
иных страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов муниципальных районов

000 1 16 90050 05 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

000 1 17 05050 05 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов

Председатель финансово-бюджетной палаты 
Пестречинского муниципального района Г.П. Товкалев



Приложение № 5 к решению 
Совета Пестречинского 
муниципального района 
от 22 ноября 2018 г. № 171

Перечень главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета 

Пестречинского муниципального района

Код
главы

К оды  бю дж етной  
классиф икации

Н аим енование

952 Ф инансово-бю дж етная палата П естречинского  
м униципального района Республики Т атарстан

952 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов

952 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета муниципального района



Приложение № 6 к решению 
Совета Пестречинского 
муниципального района 
от 22 ноября 2018 г. № 171

Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета 
Пестречинского муниципального района на 2019 год

тыс, руб.

Н аим енование
Ведом ство Рз Пр

Ц СР
ВР 2019 г

С овет П естречинского муниципального  
района

950

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

950 01 02 1 688,40

Непрограммные направления расходов 950 01 02 9900000000 1 688,40

Г лава муниципального образования 950 01 02 9900002030 1 688,40
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

950 01 02 9900002030 100 1 688,40

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

950 01 03 7 831,90

Непрограммные направления расходов 950 01 03 9900000000 7 831,90

Центральный аппарат 950 01 03 9900002040 7 831,90
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

950 01 03 9900002040 100 7 831,90

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

950 01 06 1 260,00

Непрограммные направления расходов 950 01 06 9900000000 1 260,00
Центральный аппарат 950 01 06 9900002040 1 260,00



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

950 01 06 9900002040 100 1 115,30

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 950 01 06 9900002040 200 144,70

Другие общегосударственные вопросы 950 01 13 373,64
Уплата налога на имущество 950 01 13 9900002950 3,44
Иные бюджетные ассигнования 950 01 13 9900002950 800 3,44
Реализация государственных полномочий 
по деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних

950 01 13 9900025260 370,20

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

950 01 13 9900025260 100 330,20

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 950 01 13 9900025260 200 40,00

Итого: 11 153,94

И сполнительны й комитет  
П естречинского муниципального  
района

951

Центральный аппарат 951 01 04 11 492,90
Непрограммные направления расходов 951 01 04 9900002040 10 807,10

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 04 9900002040 100 8 899,30

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 01 04 9900002040 200 1 851,80

Иные бюджетные ассигнования 951 01 04 9900002040 800 56,00
Реализация государственных полномочий 
в области молодежной политике 951 01 04 9900025240 341,40

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 04 9900025240 100 341,40

Реализация государственных полномочий 
в области образования 951 01 04 0220825302 341,40



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 04 0220825302 100 341,40

Реализация гос.полномочий по сбору 
информации поселений входящих в 
муниципальный район

951 01 04 2410125390 100 3,00

Судебная система 951 01 05 11,80
Непрограммные направления расходов 951 01 05 9900000000 11,80
Составление списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов 
общей юриспруденции в РФ

951 01 05 9900051200 11,80

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 01 05 9900051200 200 11,80

Резервный фонд 951 01 11 2 647,20
Непрограммные направления расходов 951 01 11 9900000000 2 647,20
Резервный фонд исполнительного 
комитета 951 01 11 9900007411 2 647,20

Иные бюджетные ассигнования 951 01 11 9900007411 800 2 647,20
Другие общегосударственные вопросы 951 01 13 2 543,60
Уплата налога на имущество 951 01 13 9900002950 218,90
Иные бюджетные ассигнования 951 01 13 9900002950 800 218,90
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

951 01 13 9900097071 405,00

Выполнение других обязательств 
государства 951 01 13 9900097071 405,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 01 13 9900097071 200 405,00

Реализация государственных полномочий 
административной комиссии 951 01 13 9900025270 363,40

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 13 9900025270 100 334,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 01 13 9900025270 200 28,90

Реализация государственных полномочий 
по определению перечня должностных лиц 951 01 13 9900025350 0,50



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 13 9900025350 100 0,50

Реализация государственных полномочий 
по деятельности по опеке и 
попечительству

951 01 13 0350325330 934,40

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 13 0350325330 100 894,90

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 01 13 0350325330 200 39,50

Реализация государственных полномочий 
в области архивного дела 951 01 13 9900025340 65,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 01 13 9900025340 200 65,50

Муниципальная программа «Развития 
культуры в Пестречинском 
муниципальном районе на 2016-2020 годы

951 01 13 0800000000 555,90

Подпрограмма «Развитие архивного дела в 
Пестречинском муниципальном районе» 951 01 13 0870000000 555,90

Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области 
архивного дела»

951 01 13 0870100000 555,90

Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования 
документов архивного фонда Республики 
Татарстан и других архивных документов

951 01 13 0870144091 555,90

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 13 0870144091 100 555,90

Национальная оборона 951 02 2 376,10
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 951 02 03 2 376,10

Непрограммные направления расходов 951 02 03 9900000000 2 376,10
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

951 02 03 9900051180 2 376,10

Межбюджетные трансферты 951 02 03 9900051180 500 2 376,10
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 951 03 1 752,50



Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

951 03 1 752,50

Районная целевая программа «Пожарная 
безопасность в Пестречинском 
муниципальном районе на 2014-2020 
годы»

951 03 09 0700000000 1 462,30

Управление организацией и проведением 
мероприятий в области гражданской 
обороны и защиты в чрезвычайных 
ситуациях

951 03 09 0720122670 1 462,30

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 03 09 0720122670 100 1 434,30

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 03 09 0720122670 200 28,00

Реализация программных мероприятий
опоп 951 03 14 0610110990 290,20

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 03 14 0610110990 100 290,20

Национальная экономика 951 04 33 584,40
Сельское хозяйство 951 04 05 1 257,20
Государственная программа «Система 
химической и биологической безопасности 
Республики Татарстан на 2015 -  2020 
годы»

951 04 05 1420000000 1 257,20

Основное мероприятие «Предупреждение 
болезней животных и защита населения от 
болезней общих для человека и животных»

951 04 05 1420920000 1 257,20

Реализация государственных полномочий 
в сфере организации и проведения 
мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных

951 04 05 14209255360 1 257,20

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 04 05 1420925360 200 1 257,20

Водное хозяйство 951 04 06 9900090430 2 349,60
Расходы на содержание ГТС 951 04 06 9900090430 2 349,60
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 04 06 9900090430 200 2 349,60

Транспорт 951 04 08 1340000000 4 877,60
Отдельные мероприятия в области других 
видов транспорта 951 04 08 1340103170 4 877,60



Иные бюджетные ассигнования 951 04 08 1340103170 800 4 877,60
Программа дорожных работ в 
Пестречинском муниципальном районе 951 04 09 Д100003650 25 100,00

Основное мероприятие «Развитие сети 
автомобильных дорог общего 
пользования»

951 04 09 Д100003650 25 100,00

Содержание и управление дорожным 
хозяйством 951 04 09 Д100003650 25 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 04 09 Д100003650 200 25 100,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 951 05 4 688,00
Жилищное хозяйство 951 05 01 2 456,00
Муниципальная адресная программа по 
проведению капитального ремонта 
многоквартирных домов в Пестречинском 
муниципальном районе

951 05 01 0400000000 2 456,00

Основное мероприятие «Организация 
своевременного проведения капитального 
ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах»

951 05 01 0450100000 2 456,00

Мероприятия по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 951 05 01 0450196010 2 456,00

Иные бюджетные ассигнования 951 05 01 0450196010 600 2 456,00
Благоустройство 951 05 03 1 071,20
Уплата налога на имущество 951 05 03 9900002950 1 071,20
Иные бюджетные ассигнования 951 05 03 9900002950 800 1 071,20
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 951 05 05 1 160,80

Непрограммные направление расходов 951 05 05 9900000000 1 160,80
Реализация государственных полномочий 
по осуществлению государственного 
контроля и надзора в области долевого 
строительства многоквартирных домов и 
иных объектов недвижимости

951 05 05 9900025320 1 160,80

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 05 05 9900025320 100 1 100,80

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 05 05 9900025320 200 60,00

Охрана окружающей среды 951 06 1 870,00
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания 951 06 03 1 870,00

Программа «Охрана окружающей среды 
Пестречинского муниципального района » 951 06 03 0900000000 1 870,00



Основное мероприятие «Обеспечение 
охраны окружающей среды» 951 06 03 0910100000 1 870,00

Мероприятия по регулированию качества 
окружающей среды 951 06 03 0910170000 1 870,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 06 03 0910174460 200 1 870,00

Здравоохранение 951 09 568,80
Санитарно-эпидемиологическое
благополучие 951 09 07 568,80

Государственная программа «Развитие 
здравоохранения Республики Татарстан до 
2020 года»

951 09 07 0100000000 568,80

Подпрограмма «Профилактика 
заболеваний и формирование здорового 
образа жизни. Развитие первичной медико- 
санитарной помощи»

951 09 07 0110000000 568,80

Основное мероприятие «Профилактика 
инфекционных заболеваний, включая 
иммунопрофилактику»

951 09 07 0110200000 568,80

Реализация государственных полномочий 
по проведению противоэпидемических 
мероприятий

951 09 07 0110202110 568,80

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 09 07 0110202110 200 568,80

Итого: 61 535,30
Ф инансово-бю дж етная палата  
П естречинского м униципального  
района

952

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

952 01 06 5 270,00

Непрограммные направления расходов 952 01 06 9900000000 5 270,00
Центральный аппарат 952 01 06 9900002040 5 270,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

952 01 06 9900002040 100 4 040,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 952 01 06 9900002040 200 1 219,00

Иные бюджетные ассигнования 952 01 06 9900002040 800 11,00
Уплата налога на имущество 952 01 13 9900002950 800 3,00
Пенсионное обеспечение 952 10 01 1 504,00
Г осударственная программа «Социальная 
поддержка граждан Республики 
Татарстан» на 2014-2020 годы

952 10 01 9900049100 1 504,00



Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 952 10 01 9900049100 300 1 504,00

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам муниципальных 
образований

952 14 20 466,20

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности бюджетам 
муниципальных образований

952 14 01 20 466,20

Непрограммные направления расходов 952 14 01 9900000000 20 466,20
- дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений , источником 
финансового обеспечения которых 
являются средства бюджетов 
муниципальных районов

952 14 01 9900080040 19 825,30

Межбюджетные трансферты 952 14 01 9900080040 500 19 825,30
-дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений , источником 
финансового обеспечения которых 
являются субвенции бюджетам 
муниципальных районов на реализацию 
государственных полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций поселениям из 
регионального фонда финансовой 
поддержки поселений, передаваемые из 
бюджета РТ

952 14 01 9900080060 640,90

Межбюджетные трансферты 952 14 01 9900080060 500 640,90
Итого: 27 243,20

П алата им ущ ественны х и зем ельны х  
отнош ений П естречинского  
м униципального района

953

Непрограммные направления расходов 953 01 13 9900000000 1 980,00
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 953 01 13 9900002040 1 980,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

953 01 13 9900002040 100 1 409,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 953 01 13 9900002040 200 571,00

Итого: 1 980,00
М униципальное учреж дение О тдел  
образования П естречиского  
м униципального района

954

Подпрограмма «Развитие дошкольного 
образования, включая инклюзивное на 
2016 -  2020 годы»

954 07 01 0210000000 90 274,25



Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях»

954 07 01 0210100000 90 274,25

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

954 07 01 0210125370 43 776,70

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 01 0210125370 600 43 776,70

Основное мероприятие Реализация 
дошкольного образования 954 07 01 0210342000 46 497,55

Развитие дошкольных образовательных 
организаций 954 07 01 0210342000 46 497,55

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 01 0210342000 600 46 497,55

Общее образование 954 07 262 081,15
Муниципальная программа «Развитие 
образования в Пестречинском 
муниципальном районе на 2016 -  2020 
годы»

954 07 262 081,15

Подпрограмма «Развитие общего 
образования, включая инклюзивное на 
2016 -  2020 годы»

954 07 02 0220000000 256 622,36

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы -  детские 
сады

954 07 02 0220242100 600 97 241,76

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях»

954 07 02 0220800000 159 380,60



Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

954 07 02 0220825280 159 380,60

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 02 0220825280 600 159 380,60

Подпрограмма «Развитие дополнительного 
образования на 2016 - 2020 годы» 954 07 03 0230000000 5 458,79

Основное мероприятие «Организация 
предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных 
организациях

954 07 03 0230100000 5 458,79

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы

954 07 03 0230142310 5 458,79

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 03 0230142310 600 5 458,79

Другие вопросы в области образования 954 07 09 13 928,96

Реализация государственных функций по 
информационному обеспечению 
учреждений образования

954 07 09 0220825300 4 262,80

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 09 0220825301 600 4 262,80

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно
производственные комбинаты, 
логопедические пункты

954 07 09 0250245200 9 666,16

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 09 0250245200 600 9 666,16

Социальное обеспечение населения 954 10 03 4 997,70
Государственная программа «Социальная 
поддержка граждан Республики 
Татарстан» на 2014 -  2020 годы

954 10 03 0300000000 4 997,70

Подпрограмма «Социальные выплаты» на 
2014 -  2020 годы 954 10 03 0310000000 4 997,70



Основное мероприятие «Обеспечение 
питанием обучающихся в образовательных 
организациях»

954 10 03 0310200000 4 997,70

Оказание других видов социальной 
помощи 954 10 03 0310205510 4 997,70

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 10 03 0310205510 600 4 997,70

Охрана семьи и детства 954 10 04 4 572,00
Государственная программа «Социальная 
поддержка граждан Республики 
Татарстан» на 2014 -  2020 годы

954 10 04 0300000000 4 572,00

Подпрограмма «Улучшение социально- 
экономического положения семей» на 2015
-  2020 годы

954 10 04 0350000000 4 572,00

Основное мероприятие «Развитие системы 
мер социальной поддержки семей» 954 10 04 0350100000 4 572,00

Компенсация за присмотр и уход за 
ребенком в образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного 
образования

954 10 04 0350113200 4 572,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 954 10 04 0350113200 300 4 572,00

ИТОГО: 375 854,06
М униципальное учреж дение  
молодеж ной политики, ф изической  
культуры  и спорта в П естречинском  
м униципальном  районе

955

Подпрограмма «Развитие дополнительного 
образования на 2016 - 2020 годы» 955 07 03 38 785,50

Основное мероприятие «Организация 
предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных 
организациях

955 07 03 0230100000 38 785,50

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы

955 07 03 0230142330 38 785,50

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

955 07 03 0230142330 600 38 785,50

Молодежная политика и оздоровление 
детей 955 07 07 9 303,50

Муниципальная программа «Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Пестречинском 
муниципальном района на 2016-2020 годы

955 07 07 1000000000 9 303,50

Подпрограмма «Молодежь 
Пестречинского муниципального района 
на 2016-2020годы»

955 07 07 1040000000 9 303,50



Основное мероприятие «Патриотическое 
воспитание молодежи Пестречинского 
муниципального района»

955 07 07 1040100000 9 303,50

Основное мероприятие «Развитие 
государственной молодежной политики в 
Пестречинском муниципальном районе»

955 07 07 1040100000 9 303,50

Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики 955 07 07 1040143190 9 303,50

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

955 07 07 1040143190 600 9 303,50

Физическая культура и спорт 955 11 02 355,80
Муниципальная программа «Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Пестречинском 
муниципальном районе на 2016 -  2020 
годы»

955 11 02 1000000000 355,80

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и спорта в Пестречинском 
муниципальном районе на 2016 -  2020 
годы»

955 11 02 1010000000 355,80

Мероприятия физической культуры и 
спорта в области массового спорта 955 11 02 1010112870 355,80

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

955 11 02 1010112870 100 355,80

И ТО ГО : 48 444,80

М униципальное учреж дение О тдел  
культуры  в П естречинском  
м униципальном  районе

956

Подпрограмма «Развитие дополнительного 
образования на 2016 - 2020 годы» 956 07 03 0230000000 13 396,30

Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы

956 07 03 0230142320 13 396,30

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 07 03 0230142320 600 13 396,30

Муниципальная программа «Развития 
культуры в Пестречинском 
муниципальном районе на 2016-2020 годы

956 08 01 0800000000 75 536,10

Подпрограмма «Развитие музейного дела 
на 2016 -  2020 годы» 956 08 01 0810000000 5 704,80

Основное мероприятие «Комплексное 
развитие музеев» 956 08 01 0810100000 5 704,80



Обеспечение деятельности музеев 956 08 01 0810144090 5 704,80
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 08 01 0810144090 600 5 704,80

Муниципальная подпрограмма «Развитие 
библиотечного дела в Пестречинском 
муниципальном районе на 2016-2020 годы

956 08 01 0830000000 16 853,60

Основное мероприятие «Развитие системы 
библиотечного обслуживания» 956 08 01 0830100000 16 853,60

Обеспечение деятельности библиотек 956 08 01 0830144090 16 853,60
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 08 01 0830144090 600 16 853,60

Подпрограмма «Развитие клубных 
концертных организаций и 
исполнительского искусства на 2016 -  
2020 годы»

956 08 01 0840000000 48 961,70

Основное мероприятие «Развитие 
современного музыкального искусства» 956 08 01 0840100000 48 961,70

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 956 08 01 0840144091 48 961,70

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 08 01 0840144091 600 48 961,70

"Об утверждении программы реализации 
государственной национальной политики 
на 2014-2020 год

956 08 01 0860000000 4 016,00

Мероприятия в области культуры 956 08 01 0860110990 4 016,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 08 01 0860110990 600 4 016,00

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно
производственные комбинаты, 
логопедические пункты

956 08 04 08Ж0145200 2 854,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 08 04 08Ж0145200 600 2 854,00

И ТО ГО : 956 91 786,40
М униципальное казенное учреж дение  
"Ц ентрализованная бухгалтерия  
органов местного сам оуправления  
П естречинского муниципального  
района Республики Татарстан"

960

Непрограммные направления расходов 960 01 13 9900000000 8 367,70
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 960 01 13 9900029900 8 367,70



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

960 01 13 9900029900 100 5 141,90

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 960 01 13 9900029900 200 3 214,80

Иные бюджетные ассигнования 960 01 13 9900029900 800 11,00
И ТО ГО : 960 8 367,70

В С ЕГО  РА С Х О Д О В 626 365,40

Таблица 2

Ведомственная структура расходов бюджета Пестречинского муниципального 
района на плановый период 2020-2021 годов

тыс. руб.

Н аим енование Ведом ство Рз Пр Ц СР ВР 2020г 2021 г

С овет П естречинского  
м униципального района

950

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

950 01 02 1 688,40 1 788,40

Непрограммные направления 
расходов 950 01 02 9900000000 1 688,40 1 788,40

Глава муниципального образования 950 01 02 9900002030 1 688,40 1 788,40
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

950 01 02 9900002030 100 1 688,40 1 788,40

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

950 01 03 7 797,60 7 831,90

Непрограммные направления 
расходов 950 01 03 9900000000 7 797,60 7 831,90

Центральный аппарат 950 01 03 9900002040 7 797,60 7 831,90



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

950 01 03 9900002040 100 7 797,60 7 831,90

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово
бюджетного) надзора

950 01 06 1 260,00 1 260,00

Непрограммные направления 
расходов 950 01 06 9900000000 1 260,00 1 260,00

Центральный аппарат 950 01 06 9900002040 1 260,00 1 260,00
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

950 01 06 9900002040 100 1 115,30 1 115,30

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

950 01 06 9900002040 200 144,70 144,70

Другие общегосударственные 
вопросы 950 01 13 374,14 374,74

Уплата налога на имущество 950 01 13 9900002950 3,44 3,44
Иные бюджетные ассигнования 950 01 13 9900002950 800 3,44 3,44
Реализация государственных 
полномочий по деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних

950 01 13 9900025260 370,70 371,30

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

950 01 13 9900025260 100 330,50 330,80

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

950 01 13 9900025260 200 40,20 40,50

Итого: 11 120,14 11 255,04
И сполнительны й комитет  
П естречинского муниципального  
района

951

Центральный аппарат 951 01 04 11 492,90 11 458,60
Непрограммные направления 
расходов 951 01 04 9900002040 10 807,10 10 772,80



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 04 9900002040 100 8 899,30 8 865,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

951 01 04 9900002040 200 1 851,80 1 851,80

Иные бюджетные ассигнования 951 01 04 9900002040 800 56,00 56,00
Реализация государственных 
полномочий в области молодежной 
политике

951 01 04 9900025240 341,40 341,40

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 04 9900025240 100 341,40 341,40

Реализация государственных 
полномочий в области образования 951 01 04 0220825302 341,40 341,40

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 04 0220825302 100 341,40 341,40

Реализация гос.полномочий по сбору 
информации поселений входящих в 
муниципальный район

951 01 04 2410125390 100 3,00 3,00

Судебная система 951 01 05 12,40 13,10
Непрограммные направления 
расходов 951 01 05 9900000000 12,40 13,10

Составление списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных 
судов общей юриспруденции в РФ

951 01 05 9900051200 12,40 13,10

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

951 01 05 9900051200 200 12,40 13,10

Резервный фонд 951 01 11 2 647,20 2 647,20
Непрограммные направления 
расходов 951 01 11 9900000000 2 647,20 2 647,20

Резервный фонд исполнительного 
комитета 951 01 11 9900007411 2 647,20 2 647,20

Иные бюджетные ассигнования 951 01 11 9900007411 800 2 647,20 2 647,20
Другие общегосударственные 
вопросы 951 01 13 2 543,60 2 543,60



Уплата налога на имущество 951 01 13 9900002950 218,90 218,90
Иные бюджетные ассигнования 951 01 13 9900002950 800 218,90 218,90
Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным управлением

951 01 13 9900097071 405,00 405,00

Выполнение других обязательств 
государства 951 01 13 9900097071 405,00 405,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

951 01 13 9900097071 200 405,00 405,00

Реализация государственных 
полномочий административной 
комиссии

951 01 13 9900025270 363,40 363,40

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 13 9900025270 100 334,50 334,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

951 01 13 9900025270 200 28,90 28,90

Реализация государственных 
полномочий по определению перечня 
должностных лиц

951 01 13 9900025350 0,50 0,50

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 13 9900025350 100 0,50 0,50

Реализация государственных 
полномочий по деятельности по 
опеке и попечительству

951 01 13 0350325330 934,40 934,40

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 13 0350325330 100 894,90 894,90

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

951 01 13 0350325330 200 39,50 39,50

Реализация государственных 
полномочий в области архивного 
дела

951 01 13 9900025340 65,50 65,50



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

951 01 13 9900025340 200 65,50 65,50

Муниципальная программа 
«Развития культуры в 
Пестречинском муниципальном 
районе на 2016-2020 годы»

951 01 13 0800000000 555,90 555,90

Подпрограмма «Развитие архивного 
дела в Пестречинском 
муниципальном районе»

951 01 13 0870000000 555,90 555,90

Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области 
архивного дела»

951 01 13 0870100000 555,90 555,90

Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования 
документов архивного фонда 
Республики Татарстан и других 
архивных документов

951 01 13 0870144091 555,90 555,90

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 13 0870144091 100 555,90 555,90

Национальная оборона 951 02 2 384,20 2 471,80
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 951 02 03 2 384,20 2 471,80

Непрограммные направления 
расходов 951 02 03 9900000000 2 384,20 2 471,80

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

951 02 03 9900051180 2 384,20 2 471,80

Межбюджетные трансферты 951 02 03 9900051180 500 2 384,20 2 471,80
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 951 03 1 813,40 1 870,80

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
гражданская оборона

951 03 1 813,40 1 870,80

Районная целевая программа 
«Пожарная безопасность в 
Пестречинском муниципальном 
районе на 2014-2020 годы»

951 03 09 0700000000 1 523,20 1 580,60

Управление организацией и 
проведением мероприятий в области 
гражданской обороны и защиты в 
чрезвычайных ситуациях

951 03 09 0720122670 1 523,20 1 580,60



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

951 03 09 0720122670 100 1 495,20 1 552,60

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

951 03 09 0720122670 200 28,00 28,00

Иные бюджетные ассигнования 951 03 09 0720122670 800
Реализация программных 
мероприятий ОПОП 951 03 14 0610110990 290,20 290,20

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

951 03 14 0610110990 100 290,20 290,20

Национальная экономика 951 04 34 233,20 30 806,80
Сельское хозяйство 951 04 05 1 257,20 1 257,20
Государственная программа 
«Система химической и 
биологической безопасности 
Республики Татарстан на 2015 -  2020 
годы»

951 04 05 1420000000 1 257,20 1 257,20

Основное мероприятие 
«Предупреждение болезней 
животных и защита населения от 
болезней общих для человека и 
животных»

951 04 05 1420920000 1 257,20 1 257,20

Реализация государственных 
полномочий в сфере организации и 
проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
болезней животных

951 04 05 14209255360 1 257,20 1 257,20

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

951 04 05 1420925360 200 1 257,20 1 257,20

Водное хозяйство 951 04 06 9900090430 2 349,60 2 349,60
Расходы на содержание ГТС 951 04 06 9900090430 2 349,60 2 349,60
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

951 04 06 9900090430 200 2 349,60 2 349,60

Транспорт 951 04 08 1340000000 4 226,40 0,00
Отдельные мероприятия в области 
других видов транспорта 951 04 08 1340103170 4 226,40 0,00

Иные бюджетные ассигнования 951 04 08 1340103170 800 4 226,40 0,00



Программа дорожных работ в 
Пестречинском муниципальном 
районе

951 04 09 Д100003650 26 400,00 27 200,00

Основное мероприятие «Развитие 
сети автомобильных дорог общего 
пользования»

951 04 09 Д100003650 26 400,00 27 200,00

Содержание и управление дорожным 
хозяйством 951 04 09 Д100003650 26 400,00 27 200,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

951 04 09 Д100003650 200 26 400,00 27 200,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 951 05 4 688,00 4 688,00
Жилищное хозяйство 951 05 01 2 456,00 2 456,00
Муниципальная адресная программа 
по проведению капитального 
ремонта многоквартирных домов в 
Пестречинском муниципальном 
районе

951 05 01 0400000000 2 456,00 2 456,00

Основное мероприятие «Организация 
своевременного проведения 
капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных 
домах»

951 05 01 0450100000 2 456,00 2 456,00

Мероприятия по капитальному 
ремонту многоквартирных домов 951 05 01 0450196010 2 456,00 2 456,00

Иные бюджетные ассигнования 951 05 01 0450196010 600 2 456,00 2 456,00
Благоустройство 951 05 03 1 071,20 1 071,20
Уплата налога на имущество 951 05 03 9900002950 1 071,20 1 071,20
Иные бюджетные ассигнования 951 05 03 9900002950 800 1 071,20 1 071,20
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 951 05 05 1 160,80 1 160,80

Непрограммные направление 
расходов 951 05 05 9900000000 1 160,80 1 160,80

Реализация государственных 
полномочий по осуществлению 
государственного контроля и надзора 
в области долевого строительства 
многоквартирных домов и иных 
объектов недвижимости

951 05 05 9900025320 1 160,80 1 160,80

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

951 05 05 9900025320 100 1 100,80 1 100,80

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

951 05 05 9900025320 200 60,00 60,00

Охрана окружающей среды 951 06 2 122,00 2 122,00



Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания 951 06 03 2 122,00 2 122,00

Программа «Охрана окружающей 
среды Пестречинского 
муниципального района годы»

951 06 03 0900000000 2 122,00 2 122,00

Основное мероприятие 
«Обеспечение охраны окружающей 
среды»

951 06 03 0910100000 2 122,00 2 122,00

Мероприятия по регулированию 
качества окружающей среды 951 06 03 0910170000 2 122,00 2 122,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

951 06 03 0910174460 200 2 122,00 2 122,00

Здравоохранение 951 09 592,00 617,10
Санитарно-эпидемиологическое
благополучие 951 09 07 592,00 617,10

Государственная программа 
«Развитие здравоохранения 
Республики Татарстан до 2020 года»

951 09 07 0100000000 592,00 617,10

Подпрограмма «Профилактика 
заболеваний и формирование 
здорового образа жизни. Развитие 
первичной медико-санитарной 
помощи»

951 09 07 0110000000 592,00 617,10

Основное мероприятие 
«Профилактика инфекционных 
заболеваний, включая 
иммунопрофилактику»

951 09 07 0110200000 592,00 617,10

Реализация государственных 
полномочий по проведению 
противоэпидемических мероприятий

951 09 07 0110202110 592,00 617,10

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

951 09 07 0110202110 200 592,00 617,10

Итого: 62 528,90 59 239,00
Ф инансово-бю дж етная палата  
П естречинского муниципального  
района

952

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово
бюджетного) надзора

952 01 06 5 270,00 5 280,00

Непрограммные направления 
расходов 952 01 06 9900000000 5 270,00 5 280,00

Центральный аппарат 952 01 06 9900002040 5 270,00 5 280,00



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами_________

952 01 06 9900002040 100 4 040,00 4 050,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

952 01 06 9900002040 200 1 219,00 1 219,00

Иные бюджетные ассигнования 952 01 06 9900002040 800 11,00 11,00

Уплата налога на имущество 952 01 13 9900002950 800 3,00 3,00
Пенсионное обеспечение 952 10 01 1 504,00 1 514,20
Г осударственная программа 
«Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан» на 2014-2020 
годы

952 10 01 9900049100 1 504,00 1 514,20

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 952 10 01 9900049100 300 1 504,00 1 514,20

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам муниципальных 
образований_____________________

952 14 20 083,00 19 585,20

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
бюджетам муниципальных 
образований_____________

952 14 01 20 083,00 19 585,20

Непрограммные направления 
расходов__________________ 952 14 01 9900000000 20 083,00 19 585,20

- дотация на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений, источником финансового 
обеспечения которых являются 
средства бюджетов муниципальных

952 14 01 9900080040 19 470,50
19 363,70

районов 
Межбюд 
-дотация на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений, источником финансового 
обеспечения которых являются 
субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
реализацию государственных 
полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций поселениям 
из регионального фонда финансовой 
поддержки поселений, передаваемые

952 14 01 9900080060 612,50

19 363,70

221,50



П алата им ущ ественны х и 
зем ельны х отнош ений  
П естречинского муниципального  
района

953

Непрограмные направления расходов 953 01 13 9900000000 1 901,70 1 911,70
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 953 01 13 9900002040 1 901,70 1 911,70

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

953 01 13 9900002040 100 1 339,00 1 340,70

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

953 01 13 9900002040 200 562,70 571,00

И того: 1 901,70 1 911,70
М униципальное учреж дение О тдел  
образования П естречиского  
м униципального района

954

Подпрограмма «Развитие 
дошкольного образования, включая 
инклюзивное на 2016 -  2020 годы»

954 07 01 0210000000 72 489,75 56 916,55

Основное мероприятие 
«Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях»

954 07 01 0210100000 72 489,75 56 916,55

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях

954 07 01 0210125370 43 776,70 43 776,70

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 01 0210125370 600 43 776,70 43 776,70

Основное мероприятие Реализация 
дошкольного образования 954 07 01 0210342000 28 713,05 13 139,85

Развитие дошкольных 
образовательных организаций 954 07 01 0210342000 28 713,05 13 139,85

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 01 0210342000 600 28 713,05 13 139,85



Общее образование 954 07 259081,15 260 571,95
Муниципальная программа 
«Развитие образования в 
Пестречинском муниципальном 
районе на 2016 -  2020 годы»

954 07 259081,15 260 571,95

Подпрограмма «Развитие общего 
образования, включая инклюзивное 
на 2016 -  2020 годы»

954 07 02 0220000000 253622,36 255 113,16

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы -  
детские сады

954 07 02 0220242100 600 94 241,76 95 732,56

Основное мероприятие 
«Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях»

954 07 02 0220800000 159
380,60 159 380,60

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

954 07 02 0220825280 159
380,60 159 380,60

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 02 0220825280 600 159
380,60 159 380,60

Подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования на 
2016 - 2020 годы»

954 07 03 0230000000 5 458,79 5 458,79

Основное мероприятие «Организация 
предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных 
организациях

954 07 03 0230100000 5 458,79 5 458,79

Развитие многопрофильных 
организаций дополнительного 
образования, реализующих 
дополнительные
общеобразовательные программы

954 07 03 0230142310 5 458,79 5 458,79



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 03 0230142310 600 5 458,79 5 458,79

Другие вопросы в области 
образования 954 07 09 14 090,26 14 265,86

Реализация государственных 
функций по информационному 
обеспечению учреждений 
образования

954 07 09 0220825300 4 424,10 4 599,70

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 09 0220825301 600 4 424,10 4 599,70

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно
производственные комбинаты, 
логопедические пункты

954 07 09 0250245200 9 666,16 9 666,16

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 09 0250245200 600 9 666,16 9 666,16

Социальное обеспечение населения 954 10 03 5 187,60 5 395,10
Государственная программа 
«Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан» на 2014 -  
2020 годы

954 10 03 0300000000 5 187,60 5 395,10

Подпрограмма «Социальные 
выплаты» на 2014 -  2020 годы 954 10 03 0310000000 5 187,60 5 395,10

Основное мероприятие 
«Обеспечение питанием 
обучающихся в образовательных 
организациях»

954 10 03 0310200000 5 187,60 5 395,10

Оказание других видов социальной 
помощи 954 10 03 0310205510 5 187,60 5 395,10
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 10 03 0310205510 600 5 187,60 5 395,10

Охрана семьи и детства 954 10 04 4 572,00 4 572,00
Г осударственная программа 
«Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан» на 2014 -  
2020 годы

954 10 04 0300000000 4 572,00 4 572,00

Подпрограмма «Улучшение 
социально-экономического 
положения семей» на 2015 -  2020 
годы

954 10 04 0350000000 4 572,00 4 572,00



Основное мероприятие «Развитие 
системы мер социальной поддержки 
семей»

954 10 04 0350100000 4 572,00 4 572,00

Компенсация за присмотр и уход за 
ребенком в образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования

954 10 04 0350113200 4 572,00 4 572,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 954 10 04 0350113200 300 4 572,00 4 572,00

И ТО ГО : 355420,76 341 721,46
М униципальное учреж дение  
молодеж ной политики, ф изической  
культуры  и спорта в 
П естречинском  м униципальном  
районе

955

Подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования на 
2016 - 2020 годы»

955 07 03 46 521,00 46 906,70

Основное мероприятие «Организация 
предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных 
организациях

955 07 03 0230100000 46 521,00 46 906,70

Развитие многопрофильных 
организаций дополнительного 
образования, реализующих 
дополнительные
общеобразовательные программы

955 07 03 0230142330 46 521,00 46 906,70

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

955 07 03 0230142330 600 46 521,00 46 906,70

Молодежная политика и 
оздоровление детей 955 07 07 9 177,90 9 227,00

Муниципальная программа 
«Развитие молодежной политики, 
физической культуры и спорта в 
Пестречинском муниципальном 
района на 2016-2020 годы

955 07 07 1000000000 9 177,90 9 227,00

Подпрограмма «Молодежь 
Пестречинского муниципального 
района на 2016-2020годы»

955 07 07 1040000000 9 177,90 9 227,00

Основное мероприятие 
«Патриотическое воспитание 
молодежи Пестречинского 
муниципального района»

955 07 07 1040100000 9 177,90 9 227,00

Основное мероприятие «Развитие 
государственной молодежной 
политики в Пестречинском 
муниципальном районе»

955 07 07 1040100000 9 177,90 9 227,00



Обеспечение деятельности 
учреждений молодежной политики 955 07 07 1040143190 9 177,90 9 227,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

955 07 07 1040143190 600 9 177,90 9 227,00

Физическая культура и спорт 955 11 02 355,80 355,80
Муниципальная программа 
«Развитие молодежной политики, 
физической культуры и спорта в 
Пестречинском муниципальном 
районе на 2016 -  2020 годы»

955 11 02 1000000000 355,80 355,80

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и спорта в Пестречинском 
муниципальном районе на 2016 -  
2020 годы»

955 11 02 1010000000 355,80 355,80

Мероприятия физической культуры и 
спорта в области массового спорта 955 11 02 1010112870 355,80 355,80

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

955 11 02 1010112870 100 355,80 355,80

И ТО ГО : 56 054,70 56 489,50
М униципальное учреж дение О тдел  
культуры  в П естречинском  
м униципальном  районе

956

Подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования на 
2016 - 2020 годы»

956 07 03 0230000000 13 244,40 13 652,40

Развитие организаций 
дополнительного образования 
художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные
общеобразовательные программы

956 07 03 0230142320 13 244,40 13 652,40

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 07 03 0230142320 600 13 244,40 13 652,40

Муниципальная программа 
«Развития культуры в 
Пестречинском муниципальном 
районе на 2016-2020 годы

956 08 01 0800000000 75 863,30 76 195,10

Подпрограмма «Развитие музейного 
дела на 2016 -  2020 годы» 956 08 01 0810000000 5 704,80 5 704,80

Основное мероприятие 
«Комплексное развитие музеев» 956 08 01 0810100000 5 704,80 5 704,80

Обеспечение деятельности музеев 956 08 01 0810144090 5 704,80 5 704,80



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 08 01 0810144090 600 5 704,80 5 704,80

Муниципальная подпрограмма 
«Развитие библиотечного дела в 
Пестречинском муниципальном 
районе на 2016-2020 годы»

956 08 01 0830000000 17 180,80 17 512,60

Основное мероприятие «Развитие 
системы библиотечного 
обслуживания»

956 08 01 0830100000 17 180,80 17 512,60

Обеспечение деятельности библиотек 956 08 01 0830144090 17 180,80 17 512,60

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 08 01 0830144090 600 17 180,80 17 512,60

Подпрограмма «Развитие клубных 
концертных организаций и 
исполнительского искусства на 2016 
-  2020 годы»

956 08 01 0840000000 48 961,70 48 961,70

Основное мероприятие «Развитие 
современного музыкального 
искусства»

956 08 01 0840100000 48 961,70 48 961,70

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 956 08 01 0840144091 48 961,70 48 961,70

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 08 01 0840144091 600 48 961,70 48 961,70

Программа реализации 
государственной национальной 
политики на 2014-2020 годы

956 08 01 0860000000 4 016,00 4 016,00

Мероприятия в области культуры 956 08 01 0860110990 4 016,00 4 016,00
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 08 01 0860110990 600 4 016,00 4 016,00

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно
производственные комбинаты, 
логопедические пункты

956 08 04 08Ж0145200 2 854,00 2 854,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 08 04 08Ж0145200 600 2 854,00 2 854,00

И ТО ГО : 956 91 961,70 92 701,50



М униципальное казенное  
учреж дение "Ц ентрализованная  
бухгалтерия органов м естного  
сам оуправления П естречинского  
м униципального района  
Республики Татарстан"

960

Непрограммные направления 
расходов 960 01 13 9900000000 8 629,90 8 848,30

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 960 01 13 9900029900 8 629,90 8 848,30

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

960 01 13 9900029900 100 5 312,60 5 441,90

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

960 01 13 9900029900 200 3 306,30 3 395,40

Иные бюджетные ассигнования 960 01 13 9900029900 800 11,00 11,00
И ТО ГО : 960 8 629,90 8 848,30
В С ЕГО  РА С Х О Д О В  (без условно- 
утверж денны х расходов) 614477,80 598 548,90

Председатель финансово-бюджетной палаты 
Пестречинского муниципального района Г.П. Товкалев



Приложение № 7 к решению 
Совета Пестречинского 
муниципального района 
от 22 ноября 2018 г. № 171

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета Пестречинского

муниципального района на 2019 год
тыс. руб.

Н аим енование Рз ПР КЦСР ВР 2019 г
О бщ егосударственны е вопросы 01 43 470,14
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 1 688,40

Непрограммные направления расходов 01 02 9900000000 1 688,40
Г лава муниципального образования 01 02 9900002030 1 688,40
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 9900002030 100 1 688,40

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 7 831,90

Непрограммные направления расходов 01 03 9900000000 7 831,90
Центральный аппарат 01 03 9900002040 7 831,90
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 03 9900002040 100 7 831,90

Функционирование органов исполнительной 
власти 01 04 11 492,90

Непрограммные направления расходов 01 04 9900000000 11 148,50
Центральный аппарат 01 04 9900002040 10 807,10
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 9900002040 100 8 899,30

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 9900002040 200 1 851,80

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 56,00
Реализация государственных полномочий в 
области молодежной политике 01 04 9900025240 341,40



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 9900025240 100 341,40

Реализация государственных полномочий в 
области образования 01 04 0220825302 341,40

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 0220825302 100 341,40

Реализация гос.полномочий по сбору информации 
от поселений входящих в муниципальный район 01 04 2410125390 100 3,00

Судебная система 01 05 11,80
Непрограммные направления расходов 01 05 9900000000 11,80
Составление списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юриспруденции в РФ

01 05 9900051200 11,80

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 05 9900051200 200 11,80

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 6 530,00

Непрограммные направления расходов 01 06 9900000000 6 530,00
Центральный аппарат 01 06 9900002040 6 530,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 06 9900002040 100 5 155,30

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 06 9900002040 200 1 363,70

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9900002040 800 11,00
Резервный фонд 01 11 2 647,20
Непрограммные направления расходов 01 11 9900000000 2 647,20
Резервный фонд исполнительного комитета 01 11 9900007411 2 647,20
Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900007411 800 2 647,20
Другие общегосударственные расходы 01 13 13 267,94
Непрограммные направления расходов 01 13 9900000000 11 777,64
Руководство и управление в сфере установленных 
функций 01 13 9900002040 10 347,70

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900002040 100 1 409,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900002040 200 571,00



Уплата налога на имущество 01 13 9900002950 225,34
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 225,34
Реализация государственных полномочий по 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних

01 13 9900025260 370,20

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900025260 100 330,20

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900025260 200 40,00

Реализация государственных полномочий по 
деятельности административных комиссий 01 13 9900025270 363,40

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900025270 100 334,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900025270 200 28,90

Реализация государственных полномочий в 
области архивного дела 01 13 9900025340 65,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900025340 200 65,50

Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц 01 13 9900025350 0,50

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900025350 100 0,50

Муниципальное казенное учреждение 
"Централизованная бухгалтерия органов местного 
самоуправления Пестречинского муниципального 
района Республики Татарстан"

01 13 9900029900 8 367,70

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900029900 100 5 141,90

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900029900 200 3 214,80

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900029900 800 11,00
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 01 13 9900097071 405,00

Выполнение других обязательств государства 01 13 9900097071 405,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900097071 200 405,00



Реализация государственных полномочий по 
деятельности по опеке и попечительству 01 13 0350325330 934,40

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 0350325330 100 894,90

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 0350325330 200 39,50

Муниципальная программа «Развития культуры в 
Пестречинском муниципальном районе на 2016- 
2020 годы"

01 13 0800000000 555,90

Подпрограмма «Развитие архивного дела в 
Пестречинском муниципальном районе» 01 13 0870000000 555,90

Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области архивного 
дела»

01 13 0870100000 555,90

Обеспечение хранения, учета, комплектования и 
использования документов архивного фонда 
Республики Татарстан и других архивных 
документов

01 13 0870144091 555,90

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 0870144091 100 555,90

Н ациональная оборона 02 2 376,10
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 2 376,10
Непрограммные направления расходов 02 03 9900000000 2 376,10
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03 9900051180 2 376,10

Межбюджетные трансферты 02 03 9900051180 500 2 376,10
Н ациональная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 1 752,50

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09 1 462,30

Целевая программа «Укрепление пожарной 
безопасности объектов в муниципальном 
образовании «Пестречинский муниципальный 
район» РТ»

03 09 0700000000 1 462,30

Управление организацией и проведением 
мероприятий в области гражданской обороны и 
защиты в чрезвычайных ситуациях

03 09 0720122670 1 462,30

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

03 09 0720122670 100 1 434,30



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 0720122670 200 28,00

Реализация программных мероприятий ОПОП 03 14 0610110990 290,20
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

03 14 0610110990 100 290,20

Н ациональная эконом ика 04 33 584,40
Сельское хозяйство 04 05 1 257,20
Государственная программа «Система химической 
и биологической безопасности Республики 
Татарстан на 2015 -  2020 годы»

04 05 1420000000 1 257,20

Основное мероприятие «Предупреждение болезней 
животных и защита населения от болезней общих 
для человека и животных»

04 05 14209200000 1 257,20

Реализация государственных полномочий в сфере 
организации и проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней 
животных

04 05 14209255360 1 257,20

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 05 1420925360 200 1 257,20

Водное хозяйство 04 06 2 349,60
Непрограммные направления расходов 04 06 9900000000 2 349,60
Расходы на содержание и ремонт гидротехнических 
сооружений

04 06 9900090430 2 349,60

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 06 9900090430 200 2 349,60

Транспорт 04 08 4 877,60
Отдельные мероприятия в области других видов 
транспорта 04 08 1340103170 4 877,60

Иные бюджетные ассигнования 04 08 1340103170 800 4 877,60
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 25 100,00
Программа дорожных работ в Пестречинском 
муниципальном районе 04 09 Д100003650 25 100,00

Основное мероприятие «Развитие сети 
автомобильных дорог общего пользования» 04 09 Д100003650 25 100,00

Содержание и управление дорожным хозяйством 04 09 Д100003650 25 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 Д100003650 200 25 100,00

Ж илищ но-ком м унальное хозяйство 05 4 688,00
Жилищное хозяйство 05 01 2 456,00
Муниципальная адресная программа по 
проведению капитального ремонта 
многоквартирных домов в Пестречинском 
муниципальном районе

05 01 0400000000 2 456,00



Основное мероприятие «Организация 
своевременного проведения капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах»

05 01 0450100000 2 456,00

Мероприятия по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 05 01 0450196010 2 456,00

Иные бюджетные ассигнования 05 01 0450196010 600 2 456,00
Благоустройство 05 03 1 071,20
Уплата налога на имущество 05 03 9900002950 1 071,20
Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900002950 800 1 071,20
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 05 05 1 160,80

Непрограммные направление расходов 05 05 9900000000 1 160,80
Реализация государственных полномочий по 
осуществлению государственного контроля и 
надзора в области долевого строительства 
многоквартирных домов и иных объектов 
недвижимости

05 05 9900025320 1 160,80

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

05 05 9900025320 100 1 100,80

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 05 9900025320 200 60,00

О храна окруж аю щ ей среды 06 1 870,00
Охрана объектов растительного и животного мира 
и среды их обитания 06 03 1 870,00

Муниципальная программа «Охрана окружающей 
среды Пестречинского муниципального района » 06 03 0900000000 1 870,00

Основное мероприятие «Обеспечение охраны 
окружающей среды»

06 03 0910100000 1 870,00

Мероприятия по регулированию качества 
окружающей среды

06 03 0910174460 1 870,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 06 03 0910174460 200 1 870,00

О бразование 07 427 769,66
Дошкольное образование 07 01 90 274,25
Муниципальная программа «Развитие образования 
в Пестречинском муниципальном районе на 2016 -  
2020 годы»

07 01 0200000000 90 274,25

Подпрограмма «Развитие дошкольного 
образования, включая инклюзивное на 2016 -  2020 
годы»

07 01 0210000000 90 274,25

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях»

07 01 0210100000 43 776,70



Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях

07 01 0210125370 43 776,70

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 01 0210125370 600 43 776,70

Основное мероприятие Реализация дошкольного 
образования 07 01 0210300000 46 497,55

Развитие дошкольных образовательных 
организаций 07 01 0210342000 46 497,55

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

07 01 0210342000 600 46 497,55

Общее образование 07 02 314 262,95
Муниципальная программа «Развитие образования 
в Пестречинском муниципальном районе на 2016 -  
2020 годы»

07 02 0200000000 314 262,95

Подпрограмма «Развитие общего образования, 
включая инклюзивное на 2016 -  2020 годы» 07 02 0220000000 256 622,36

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях»

07 02 0220800000 159 380,60

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

07 02 0220825280 159 380,60

Развитие общеобразовательных организаций, 
включая школы -  детские сады 07 02 0220242100 600 97 241,76

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 0220825280 600 159 380,60

Подпрограмма «Развитие дополнительного 
образования на 2016 - 2020 годы» 07 03 0230000000 57 640,59

Основное мероприятие «Организация 
предоставления дополнительного образования 
детей в муниципальных организациях

07 03 0230100000 57 640,59



Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы

07 03 0230142310 5 458,79

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 0230142310 600 5 458,79

Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы

07 03 0230142320 13 396,30

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 0230142320 600 13 396,30

Развитие организаций спортивной направленности 
(ДЮСШ), реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы

07 03 0230142330 38 785,50

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 0230142330 600 38 785,50

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 9 303,50
Подпрограмма «Молодежь Пестречинского 
муниципального района на 2016-2020годы» 07 07 1040000000 9 303,50

Основное мероприятие «Развитие государственной 
молодежной политики в Пестречинском 
муниципальном районе»

07 07 1040100000 9 303,50

Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики 07 07 1040143190 9 303,50

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 1040143190 600 9 303,50

Реализация государственных функций по 
информационному обеспечению учреждений 
образования

07 09 0200000000 13 928,96

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 09 0220825301 600 4 262,80

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно
производственные комбинаты, логопедические 
пункты

07 09 0250245200 9 666,16

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно
производственные комбинаты, логопедические 
пункты

07 09 0250245200 600 9 666,16

К ультура, кинематограф ия 08 78 390,10



Муниципальная программа «Развития культуры в 
Пестречинском муниципальном районе на 2016- 
2020 годы

08 01 0800000000 75 536,10

Подпрограмма «Развитие музейного дела на 2016 -  
2020 годы» 08 01 0810000000 5 704,80

Основное мероприятие «Комплексное развитие 
музеев» 08 01 0810100000 5 704,80

Обеспечение деятельности музеев 08 01 0810144090 5 704,80
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0810144090 600 5 704,80

Муниципальная подпрограмма «Развитие 
библиотечного дела в Пестречинском 
муниципальном районе на 2016-2020 годы

08 01 0830000000 16 853,60

Основное мероприятие «Развитие системы 
библиотечного обслуживания» 08 01 0830100000 16 853,60

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 0830144090 16 853,60
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0830144090 600 16 853,60

Подпрограмма «Развитие клубных концертных 
организаций и исполнительского искусства на 2016 
-  2020 годы»

08 01 0840000000 48 961,70

Основное мероприятие «Развитие современного 
музыкального искусства» 08 01 0840100000 48 961,70

Обеспечение деятельности клубов и культурно
досуговых центров

08 01 0840144091 48 961,70

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0840144091 600 48 961,70

"Об утверждении программы реализации 
государственной национальной политики на 2014- 
2020 год

08 01 0860000000 4 016,00

Мероприятия в области культуры 08 01 0860110990 4 016,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 0860110990 600 4 016,00

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно
производственные комбинаты, логопедические 
пункты

08 04 08Ж0145200 2 854,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 04 08Ж0145200 600 2 854,00

Здравоохранение 09 568,80
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 568,80
Программа «Развитие здравоохранения 
Республики Татарстан до 2020 года» 09 07 0100000000 568,80



Подпрограмма «Профилактика заболеваний и 
формирование здорового образа жизни. Развитие 
первичной медико-санитарной помощи»

09 07 0110000000 568,80

Основное мероприятие «Профилактика 
инфекционных заболеваний, включая 
иммунопрофилактику»

09 07 0110200000 568,80

Реализация государственных полномочий по 
проведению противоэпидемических мероприятий 09 07 01102021100 568,80

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 09 07 0110202110 200 568,80

С оциальная политика 10 11 073,70
Пенсионное обеспечение 10 01 1 504,00
Программа «Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан» на 2014-2020 годы 10 01 9900149100 1 504,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 01 9900149100 300 1 504,00

Социальное обеспечение населения 10 03 4 997,70
Программа «Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан» на 2014 -  2020 годы 10 03 0300000000 4 997,70

Подпрограмма «Социальные выплаты» на 2014 -  
2020 годы 10 03 0310000000 4 997,70

Основное мероприятие «Обеспечение питанием 
обучающихся в образовательных организациях» 10 03 0310200000 4 997,70

Оказание других видов социальной помощи 10 03 0310205510 4 997,70
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 03 0310205510 600 4 997,70

Охрана семьи и детства 10 04 4 572,00
Программа «Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан» на 2014 -  2020 годы 10 04 0300000000 4 572,00

Подпрограмма «Улучшение социально- 
экономического положения семей» на 2014 -  2020 
годы

10 04 0350000000 4 572,00

Основное мероприятие «Развитие системы мер 
социальной поддержки семей» 10 04 0350100000 4 572,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 0350113200 300 4 572,00

Ф изическая культура и спорт 11 355,80
Массовый спорт 11 02 355,80
Муниципальная программа «Развитие молодежной 
политики, физической культуры и спорта в 
Пестречинском муниципальном районе на 2016 -  
2020 годы»

11 02 1000000000 355,80

Подпрограмма «Развитие физической культуры и 
спорта в Пестречинском муниципальном районе на 
2016 -  2020 годы»

11 02 1010000000 355,80

Мероприятия физической культуры и спорта в 
области массового спорта 11 02 1010112870 355,80



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

11 02 1010112870 100 355,80

М еж бю дж етны е трансф ерты  общ его характера  
бю дж етам  м униципальны х образований 14 20 466,20

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности бюджетам муниципальных 
образований

14 01 20 466,20

Непрограммные направления расходов 14 01 9900000000 19 825,30
- дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых являются 
средства бюджетов муниципальных районов

14 01 9900080040 19 825,30

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080040 500 19 825,30
-дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых являются 
субвенции бюджетам муниципальных районов на 
реализацию государственных полномочий по 
расчету и предоставлению дотаций поселениям из 
регионального фонда финансовой поддержки 
поселений, передаваемые из бюджета РТ

14 01 9900080060 640,90

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080060 500 640,90
В С ЕГО  РА С Х О Д О В 626 365,40

Таблица 2
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета 
Пестречинского муниципального района на плановый период 2020-2021 годов

тыс, руб.
Н аим енование Рз П Р К Ц С Р ВР 2020 г 2021 г
О бщ егосударственны е вопросы 01 43 620,84 43 960,54
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

01 02 1 688,40 1 788,40

Непрограммные направления расходов 01 02 9900000000 1 688,40 1 788,40
Г лава муниципального образования 01 02 9900002030 1 688,40 1 788,40
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 9900002030 100 1 688,40 1 788,40



Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

01 03 7 797,60 7 831,90

Непрограммные направления расходов 01 03 9900000000 7 797,60 7 831,90
Центральный аппарат 01 03 9900002040 7 797,60 7 831,90
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 03 9900002040 100 7 797,60 7 831,90

Функционирование органов 
исполнительной власти 01 04 11 492,90 11 458,60

Непрограммные направления расходов 01 04 9900000000 11 148,50 11 114,20
Центральный аппарат 01 04 9900002040 10 807,10 10 772,80
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 9900002040 100 8 899,30 8 865,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 9900002040 200 1 851,80 1 851,80

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 56,00 56,00
Реализация государственных полномочий 
в области молодежной политике 01 04 9900025240 341,40 341,40

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 9900025240 100 341,40 341,40

Реализация государственных полномочий 
в области образования 01 04 0220825302 341,40 341,40

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 0220825302 100 341,40 341,40

Реализация государственных полномочий 
по сбору информации от поселений 
входящих в муниципальный район

01 04 2410125390 100 3,00 3,00

Судебная система 01 05 12,40 13,10
Непрограммные направления расходов 01 05 9900000000 12,40 13,10
Составление списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов 
общей юриспруденции в РФ

01 05 9900051200 12,40 13,10



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 05 9900051200 200 12,40 13,10

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

01 06 6 530,00 6 540,00

Непрограммные направления расходов 01 06 9900000000 6 530,00 6 540,00
Центральный аппарат 01 06 9900002040 6 530,00 6 540,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 06 9900002040 100 5 155,30 5 165,30

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 06 9900002040 200 1 363,70 1 363,70

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9900002040 800 11,00 11,00
Резервный фонд 01 11 2 647,20 2 647,20
Непрограммные направления расходов 01 11 9900000000 2 647,20 2 647,20
Резервный фонд исполнительного 
комитета 01 11 9900007411 2 647,20 2 647,20

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900007411 800 2 647,20 2 647,20
Другие общегосударственные расходы 01 13 13 452,34 13 681,34
Непрограммные направления расходов 01 13 9900000000 11 962,04 12 191,04
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01 13 9900002040 10 531,60 10 760,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 9900002040 100 1 339,00 1 340,70

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900002040 200 562,70 571,00

Уплата налога на имущество 01 13 9900002950 225,34 225,34
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 225,34 225,34
Реализация государственных полномочий 
по деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних

01 13 9900025260 370,70 371,30

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 9900025260 100 330,50 330,80

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900025260 200 40,20 40,50

Реализация государственных полномочий 
по деятельности административных 
комиссий

01 13 9900025270 363,40 363,40



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 9900025270 100 334,50 334,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900025270 200 28,90 28,90

Реализация государственных полномочий 
в области архивного дела 01 13 9900025340 65,50 65,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900025340 200 65,50 65,50

Реализация государственных полномочий 
по определению перечня должностных лиц 01 13 9900025350 0,50 0,50

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 9900025350 100 0,50 0,50

Муниципальное казенное учреждение 
"Централизованная бухгалтерия органов 
местного самоуправления Пестречинского 
муниципального района Республики 
Татарстан"

01 13 9900029900 8 629,90 8 848,30

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 9900029900 100 5 312,60 5 441,90

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900029900 200 3 306,30 3 395,40

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900029900 800 11,00 11,00
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

01 13 9900097071 405,00 405,00

Выполнение других обязательств 
государства 01 13 9900097071 405,00 405,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900097071 200 405,00 405,00

Реализация государственных полномочий 
по деятельности по опеке и 
попечительству

01 13 0350325330 934,40 934,40

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 0350325330 100 894,90 894,90



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 0350325330 200 39,50 39,50

Муниципальная программа «Развития 
культуры в Пестречинском 
муниципальном районе на 2016-2020 годы

01 13 0800000000 555,90 555,90

Подпрограмма «Развитие архивного дела в 
Пестречинском муниципальном районе» 01 13 0870000000 555,90 555,90

Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области 
архивного дела»

01 13 0870100000 555,90 555,90

Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования 
документов архивного фонда Республики 
Татарстан и других архивных документов

01 13 0870144091 555,90 555,90

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 0870144091 100 555,90 555,90

Н ациональная оборона 02 2 384,20 2 471,80
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 2 384,20 2 471,80

Непрограммные направления расходов 02 03 9900000000 2 384,20 2 471,80
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

02 03 9900051180 2 384,20 2 471,80

Межбюджетные трансферты 02 03 9900051180 500 2 384,20 2 471,80
Н ациональная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 1 813,40 1 870,80

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

03 09 1 523,20 1 580,60

Целевая программа «Укрепление 
пожарной безопасности объектов в 
муниципальном образовании 
«Пестречинский муниципальный район» 
РТ на 2017-2020 годы»

03 09 0700000000 1 523,20 1 580,60

Управление организацией и проведением 
мероприятий в области гражданской 
обороны и защиты в чрезвычайных 
ситуациях

03 09 0720122670 1 523,20 1 580,60

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

03 09 0720122670 100 1 495,20 1 552,60

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 0720122670 200 28,00 28,00



Реализация программных мероприятий
о п о п 03 14 0610110990 290,20 290,20

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

03 14 0610110990 100 290,20 290,20

Н ациональная эконом ика 04 34 233,20 30 806,80
Сельское хозяйство 04 05 1 257,20 1 257,20

Г осударственная программа «Система 
химической и биологической безопасности 
Республики Татарстан на 2015 -  2020 годы»

04 05 1420000000 1 257,20 1 257,20

Основное мероприятие «Предупреждение 
болезней животных и защита населения от 
болезней общих для человека и животных»

04 05 14209200000 1 257,20 1 257,20

Реализация государственных полномочий 
в сфере организации и проведения 
мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных

04 05 14209255360 1 257,20 1 257,20

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 05 1420925360 200 1 257,20 1 257,20

Водное хозяйство 04 06 2 349,60 2 349,60
Непрограммные направления расходов 04 06 9900000000 2 349,60 2 349,60
Межбюджетные трансферты 04 06 9900025151 500
Расходы на содержание и ремонт 
гидротехнических сооружений 04 06 9900090430 2 349,60 2 349,60

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 06 9900090430 200 2 349,60 2 349,60

Транспорт 04 08 4 226,40 0,00
Отдельные мероприятия в области других 
видов транспорта 04 08 1340103170 4 226,40 0,00

Иные бюджетные ассигнования 04 08 1340103170 800 4 226,40 0,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 26 400,00 27 200,00
Программа дорожных работ в 
Пестречинском муниципальном районе 04 09 Д100003650 26 400,00 27 200,00

Основное мероприятие «Развитие сети 
автомобильных дорог общего 
пользования»

04 09 Д100003650 26 400,00 27 200,00

Содержание и управление дорожным 
хозяйством 04 09 Д100003650 26 400,00 27 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 Д100003650 200 26 400,00 27 200,00

Ж илищ но-ком м унальное хозяйство 05 4 688,00 4 688,00
Жилищное хозяйство 05 01 2 456,00 2 456,00
Муниципальная адресная программа по 
проведению капитального ремонта 
многоквартирных домов в Пестречинском 
муниципальном районе

05 01 0400000000 2 456,00 2 456,00



Основное мероприятие «Организация 
своевременного проведения капитального 
ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах»

05 01 0450100000 2 456,00 2 456,00

Мероприятия по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 05 01 0450196010 2 456,00 2 456,00

Иные бюджетные ассигнования 05 01 0450196010 600 2 456,00 2 456,00
Благоустройство 05 03 1 071,20 1 071,20
Уплата налога на имущество 05 03 9900002950 1 071,20 1 071,20
Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900002950 800 1 071,20 1 071,20
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 05 05 1 160,80 1 160,80

Непрограммные направление расходов 05 05 9900000000 1 160,80 1 160,80
Реализация государственных полномочий 
по осуществлению государственного 
контроля и надзора в области долевого 
строительства многоквартирных домов и 
иных объектов недвижимости

05 05 9900025320 1 160,80 1 160,80

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

05 05 9900025320 100 1 100,80 1 100,80

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 05 9900025320 200 60,00 60,00

О храна окруж аю щ ей среды 06 2 122,00 2 122,00
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания 06 03 2 122,00 2 122,00

Программа «Охрана окружающей среды 
Пестречинского муниципального района 
на 2017-2020 годы»

06 03 0900000000 2 122,00 2 122,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
охраны окружающей среды» 06 03 0910100000 2 122,00 2 122,00

Мероприятия по регулированию качества 
окружающей среды 06 03 0910174460 2 122,00 2 122,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 06 03 0910174460 200 2 122,00 2 122,00

О бразование 07 414 604,46 401 540,46
Дошкольное образование 07 01 72 489,75 56 916,55
Муниципальная программа «Развитие 
образования в Пестречинском 
муниципальном районе на 2016 -  2020 
годы»

07 01 0200000000 72 489,75 56 916,55

Подпрограмма «Развитие дошкольного 
образования, включая инклюзивное на 
2016 -  2020 годы»

07 01 0210000000 72 489,75 56 916,55



Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях»

07 01 0210100000 43 776,70 43 776,70

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

07 01 0210125370 43 776,70 43 776,70

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 0210125370 600 43 776,70 43 776,70

Основное мероприятие Реализация 
дошкольного образования 07 01 0210300000 28 713,05 13 139,85

Развитие дошкольных образовательных 
организаций 07 01 0210342000 28 713,05 13 139,85

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 0210342000 600 28 713,05 13 139,85

Общее образование 07 02 318 846,55 321 131,05
Муниципальная программа «Развитие 
образования в Пестречинском 
муниципальном районе на 2016 -  2020 
годы»

07 02 0200000000 318 846,55 321 131,05

Подпрограмма «Развитие общего 
образования, включая инклюзивное на 
2016 -  2020 годы»

07 02 0220000000 253 622,36 255 113,16

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и 
бесплатного общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях»

07 02 0220800000 159 380,60 159 380,60

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

07 02 0220825280 159 380,60 159 380,60



Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы -  детские 
сады

07 02 0220242100 600 94 241,76 95 732,56

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 0220825280 600 159 380,60 159 380,60

Подпрограмма «Развитие дополнительного 
образования на 2016 - 2020 годы» 07 03 0230000000 65 224,19 66 017,89

Основное мероприятие «Организация 
предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных 
организациях

07 03 0230100000 65 224,19 66 017,89

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы

07 03 0230142310 5 458,79 5 458,79

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 0230142310 600 5 458,79 5 458,79

Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы

07 03 0230142320 13 244,40 13 652,40

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 0230142320 600 13 244,40 13 652,40

Развитие организаций спортивной 
направленности (ДЮСШ), реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы

07 03 0230142330 46 521,00 46 906,70

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 0230142330 600 46 521,00 46 906,70

Молодежная политика и оздоровление 
детей 07 07 9 177,90 9 227,00

Подпрограмма «Молодежь 
Пестречинского муниципального района 
на 2016-2020годы»

07 07 1040000000 9 177,90 9 227,00

Основное мероприятие «Развитие 
государственной молодежной политики в 
Пестречинском муниципальном районе»

07 07 1040100000 9 177,90 9 227,00

Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики 07 07 1040143190 9 177,90 9 227,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 1040143190 600 9 177,90 9 227,00

Реализация государственных функций по 
информационному обеспечению 
учреждений образования

07 09 0200000000 14 090,26 14 265,86



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 09 0220825301 600 4 424,10 4 599,70

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно
производственные комбинаты, 
логопедические пункты

07 09 0250245200 9 666,16 9 666,16

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно
производственные комбинаты, 
логопедические пункты

07 09 0250245200 600 9 666,16 9 666,16

К ультура, кинем атограф ия 08 78 717,30 79 049,10
Муниципальная программа «Развития 
культуры в Пестречинском 
муниципальном районе на 2016-2020 годы

08 01 0800000000 75 863,30 76 195,10

Подпрограмма «Развитие музейного дела 
на 2016 -  2020 годы» 08 01 0810000000 5 704,80 5 704,80

Основное мероприятие «Комплексное 
развитие музеев» 08 01 0810100000 5 704,80 5 704,80

Обеспечение деятельности музеев 08 01 0810144090 5 704,80 5 704,80
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0810144090 600 5 704,80 5 704,80

Муниципальная подпрограмма «Развитие 
библиотечного дела в Пестречинском 
муниципальном районе на 2016-2020 годы

08 01 0830000000 17 180,80 17 512,60

Основное мероприятие «Развитие системы 
библиотечного обслуживания» 08 01 0830100000 17 180,80 17 512,60

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 0830144090 17 180,80 17 512,60
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0830144090 600 17 180,80 17 512,60

Подпрограмма «Развитие клубных 
концертных организаций и 
исполнительского искусства на 2016 -  
2020 годы»

08 01 0840000000 48 961,70 48 961,70

Основное мероприятие «Развитие 
современного музыкального искусства» 08 01 0840100000 48 961,70 48 961,70

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 08 01 0840144091 48 961,70 48 961,70

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0840144091 600 48 961,70 48 961,70

"Об утверждении программы реализации 
государственной национальной политики 
на 2014-2020 год

08 01 0860000000 4 016,00 4 016,00

Мероприятия в области культуры 08 01 0860110990 4 016,00 4 016,00



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0860110990 600 4 016,00 4 016,00

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно
производственные комбинаты, 
логопедические пункты

08 04 08Ж0145200 2 854,00 2 854,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 04 08Ж0145200 600 2 854,00 2 854,00

Здравоохранение 09 592,00 617,10
Санитарно-эпидемиологическое
благополучие 09 07 592,00 617,10

Программа «Развитие здравоохранения 
Республики Татарстан до 2020 года» 09 07 0100000000 592,00 617,10

Подпрограмма «Профилактика 
заболеваний и формирование здорового 
образа жизни. Развитие первичной медико- 
санитарной помощи»

09 07 0110000000 592,00 617,10

Основное мероприятие «Профилактика 
инфекционных заболеваний, включая 
иммунопрофилактику»

09 07 0110200000 592,00 617,10

Реализация государственных полномочий 
по проведению противоэпидемических 
мероприятий

09 07 01102021100 592,00 617,10

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 09 07 0110202110 200 592,00 617,10

С оциальная политика 10 11 263,60 11 481,30
Пенсионное обеспечение 10 01 1 504,00 1 514,20
Программа «Социальная поддержка 
граждан Республики Татарстан» на 2014- 
2020 годы

10 01 9900149100 1 504,00 1 514,20

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 01 9900149100 300 1 504,00 1 514,20

Социальное обеспечение населения 10 03 5 187,60 5 395,10
Программа «Социальная поддержка 
граждан Республики Татарстан» на 2014 -  
2020 годы

10 03 0300000000 5 187,60 5 395,10

Подпрограмма «Социальные выплаты» на 
2014 -  2020 годы

10 03 0310000000 5 187,60 5 395,10

Основное мероприятие «Обеспечение 
питанием обучающихся в образовательных 
организациях»

10 03 0310200000 5 187,60 5 395,10

Оказание других видов социальной 
помощи 10 03 0310205510 5 187,60 5 395,10

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 03 0310205510 600 5 187,60 5 395,10



Охрана семьи и детства 10 04 4 572,00 4 572,00
Программа «Социальная поддержка 
граждан Республики Татарстан» на 2014 -  
2020 годы

10 04 0300000000 4 572,00 4 572,00

Подпрограмма «Улучшение социально- 
экономического положения семей» на 2014 
-  2020 годы

10 04 0350000000 4 572,00 4 572,00

Основное мероприятие «Развитие системы 
мер социальной поддержки семей» 10 04 0350100000 4 572,00 4 572,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 0350113200 300 4 572,00 4 572,00

Ф изическая культура и спорт 11 355,80 355,80
Массовый спорт 11 02 355,80 355,80
Муниципальная программа «Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Пестречинском 
муниципальном районе на 2016 -  2020 
годы»

11 02 1000000000 355,80 355,80

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и спорта в Пестречинском 
муниципальном районе на 2016 -  2020 
годы»

11 02 1010000000 355,80 355,80

Мероприятия физической культуры и 
спорта в области массового спорта 11 02 1010112870 355,80 355,80

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

11 02 1010112870 100 355,80 355,80

М еж бю дж етны е трансф ерты  общ его  
характера бю дж етам м униципальны х  
образований

14 20 083,00 19 585,20

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности бюджетам 
муниципальных образований

14 01 20 083,00 19 585,20

Непрограммные направления расходов 14 01 9900000000 19 470,50 19 363,70
- дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых 
являются средства бюджетов 
муниципальных районов

14 01 9900080040 19 470,50 19 363,70

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080040 500 19 470,50 19 363,70
-дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых 
являются субвенции бюджетам 
муниципальных районов на реализацию 
государственных полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций поселениям из 
регионального фонда финансовой

14 01 9900080060 612,50 221,50



поддержки поселений, передаваемые из 
бюджета РТ
Межбюджетные трансферты 14 01 9900080060 500 612,50 221,50
В С ЕГО  РА С Х О Д О В  (без условно
утверж денны х расходов) 614 477,80 598 548,90



Приложение № 8 к решению 
Совета Пестречинского 
муниципального района 
от 22 ноября 2018 г. № 171

Таблица!

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным и 
муниципальным программам Пестречинского муниципального района и 

непрограмным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, 
подразделам классификации расходов, разделам, подразделам классификации 

расходов бюджетов бюджета Пестречинского муниципального района на 2019 год

тыс, руб.
Н аим енование К Ц С Р В Р РЗ П Р 2019 год

Реализация государственны х полном очий по 
организации осущ ествления м ероприятий по 
проведению  дезинф екции, дезинсекции и 
дер ати зац и и ,сан и тар н о
противоэпидем ических (проф илактических) 
м ероприятий, проводим ы х с применением  
лабораторны х методов исследования, в очагах  
инф екционны х заболеваний, а такж е на 
территориях и в пом ещ ениях, где им ею тся и 
сохраняю тся условия для возникновения или  
распространения инф екционны х заболеваний

01 1 02 0211 0 568,80

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 1 02 0211 0 200 568,80

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 1 02 0211 0 200 09 568,80

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 01 1 02 0211 0 200 09 07 568,80
М униципальная програм м а «Развитие  
образования в Республике Татарстан на 2016 -  
2020 годы »

02 0 00 0000 0 418 807,56

Подпрограмма «Развитие дошкольного 
образования, включая инклюзивное на 2016 -  
2020 годы»

02 1 00 0000 0 90 274,25

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях»

02 1 01 0000 0 90 274,25

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях

02 1 01 2537 0 43 776,70



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 1 01 2537 0 600 43 776,70

ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 01 2537 0 600 07 43 776,70
Дошкольное образование 02 1 01 2537 0 600 07 01 43 776,70
Основное мероприятие Реализация дошкольного 
образования 02 1 03 0000 0 46 497,55

Развитие дошкольных образовательных 
организаций 02 1 03 4200 0 46 497,55

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 1 03 4200 0 600 46 497,55

ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 03 4200 0 600 07 46 497,55
Дошкольное образование 02 1 03 4200 0 600 07 01 46 497,55
Подпрограмма «Развитие общего образования, 
включая инклюзивное на 2016 -  2020 годы» 02 2 00 0000 0 261 226,56

Основное мероприятие «Реализация общего 
образования в государственных образовательных 
организациях»

02 2 02 0000 0 97 241,76

Развитие общеобразовательных организаций, 
включая школы -  детские сады 02 2 02 4210 0 97 241,76

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 2 02 4210 0 600 97 241,76

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 02 4210 0 600 07 97 241,76
Общее образование 02 2 02 4210 0 600 07 02 97 241,76
Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях»

02 2 08 0000 0 159 380,60

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

02 2 08 2528 0 159 380,60

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 2 08 2528 0 600 159 380,60



ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 08 2528 0 600 07 159 380,60
Общее образование 02 2 08 2528 0 600 07 02 159 380,60
Реализация государственных полномочий в 
области образования 02 2 08 2530 2 341,40

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

02 2 08 2530 2 100 341,40

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 02 2 08 2530 2 100 01 341,40
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

02 2 08 2530 2 100 01 04 341,40

Реализация государственных функций по 
информационному обеспечению учреждений 
образования

02 2 08 2530 0 4 262,80

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 08 2530 0 600 07 4 262,80
Другие вопросы в области образования 02 2 08 2530 1 600 07 09 4 262,80
Развитие дополнительного образования, включая 
образование детей-инвалидов, и повышение 
квалификации работников данной сферы на 2014 
- 2020 годы.

02 3 00 0000 0 600 57 640,59

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы

02 3 01 4231 0 5 458,79

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 3 01 4231 0 600 5 458,79

ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01 4231 0 600 07 5 458,79
Дополнительное образование детей 02 3 01 4231 0 600 07 03 5 458,79
Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы

02 3 01 4232 0 13 396,30

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 3 01 4232 0 600 13 396,30

ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01 4232 0 600 07 13 396,30
Дополнительное образование детей 02 3 01 4232 0 600 07 03 13 396,30
Развитие организаций спортивной 
направленности (ДЮСШ), реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы

02 3 01 4233 0 38 785,50

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 3 01 4233 0 600 38 785,50

ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01 4233 0 600 07 38 785,50



Дополнительное образование детей 02 3 01 4233 0 600 07 03 38 785,50
Основное мероприятие «Разработка и внедрение 
системы оценки качества образования» 02 5 02 0000 0 9 666,16

Проведение мероприятий для детей и молодежи 02 5 02 4520 0 9 666,16
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 5 02 4520 0 600 9 666,16

ОБРАЗОВАНИЕ 02 5 02 4520 0 600 07 9 666,16
Другие вопросы в области образования 02 5 02 4520 0 600 07 09 9 666,16
М униципальная програм м а «С оциальны е  
вы платы » на 2014 -  2020 годы » 03 0 00 0000 0 10 504,10

Основное мероприятие «Обеспечение питанием 
обучающихся в профессиональных 
образовательных организациях»

03 1 02 0000 0 4 997,70

Оказание других видов социальной помощи 03 1 02 0551 0 4 997,70
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

03 1 02 0551 0 600 4 997,70

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 1 02 0551 0 600 10 4 997,70
Социальное обеспечение населения 03 1 02 0551 0 600 10 03 4 997,70
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 03 5 01 1320 0 4 572,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 5 01 1320 0 10 4 572,00
Охрана семьи и детства 03 5 01 1320 0 300 10 04 4 572,00
Основное мероприятие «Создание благоприятных 
условий для устройства детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, на 
воспитание в семью»

03 5 03 0000 0 934,40

Реализация государственных полномочий по 
деятельности по опеке и попечительству 03 5 03 2533 0 934,40

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

03 5 03 2533 0 100 894,90

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 03 5 03 2533 0 100 01 894,90
Другие общегосударственные вопросы 03 5 03 2533 0 100 01 13 894,90
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 5 03 2533 0 200 39,50

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 03 5 03 2533 0 200 01 39,50
Другие общегосударственные вопросы 03 5 03 2533 0 200 01 13 39,50
К раткосрочны й план реализации  
Региональной програм м ы  капитального  
рем онта общ его им ущ ества в 
м ногоквартирны х дом ах, располож енны х на 
территории П естречинского м униципального  
района.

04 0 00 0000 0 2 456,00



Мероприятия по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 04 5 01 9601 0 2 456,00

Иные бюджетные ассигнования 04 5 01 9601 0 600 2 456,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 04 5 01 9601 0 600 05 2 456,00
Жилищное хозяйство 04 5 01 9601 0 600 05 01 2 456,00
М униципальная програм м а "О беспечение  
общ ественного порядка и противодействие  
преступности в П естречинском  
м униципальном  районе на 2014-2020 годы"

06 0 00 0000 0 290,20

Подпрограмма "Организация деятельности по 
профилактике правонарушений и преступлений в 
Пестречинском муниципальном районе на 2014- 
2020 годы"

06 1 01 1099 0 290,20

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

06 1 01 1099 0 100 03 14 290,20

Районная целевая програм м а «П ож арная  
безопасность в П естречинском  
м униципальном  районе на 2014-2020 годы »

07 0 00 0000 0 1 462,30

Снижение рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера

07 2 00 0000 0 1 462,30

Основное мероприятие «Повышение 
эффективности управления в области 
гражданской обороны, предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций»

07 2 01 0000 0 1 462,30

Управление организацией и проведением 
мероприятий в области гражданской обороны и 
защиты в чрезвычайных ситуациях

07 2 01 2267 0 1 462,30

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

07 2 01 2267 0 100 1 434,30

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 07 2 01 2267 0 100 03 1 434,30

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

07 2 01 2267 0 100 03 09 1 434,30

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 2 01 2267 0 200 28,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 07 2 01 2267 0 200 03 28,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

07 2 01 2267 0 200 03 09 28,00



П рограм м а Развития культуры  в 
П естречинском  м униципальном  районе на 
2014-2020 годы »

08 0 00 0000 0 78 946,00

Основное мероприятие «Комплексное развитие 
музеев» 08 1 00 0000 0 5 704,80

Обеспечение деятельности музеев 08 1 01 4409 0 5 704,80
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 1 01 4409 0 600 5 704,80

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1 01 4409 0 600 08 5 704,80
Культура 08 1 01 4409 0 600 08 01 5 704,80
Обеспечение деятельности библиотек 08 3 01 4409 0 16 853,60
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 3 01 4409 0 600 16 853,60

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 3 01 4409 0 600 08 16 853,60
Культура 08 3 01 4409 0 600 08 01 16 853,60
Развитие клубных концертных организаций и 
исполнительского искусства 08 4 00 0000 0 48 961,70

Развитие современного музыкального искусства 08 4 01 0000 0 48 961,70
Обеспечение деятельности клубов и культурно
досуговых центров 08 4 01 4409 1 48 961,70

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 4 01 4409 1 600 48 961,70

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 4 01 4409 1 600 08 48 961,70
Культура 08 4 01 4409 1 600 08 01 48 961,70
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 Ж 01 4520 0 600 2 854,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 Ж 01 4520 0 600 08 2 854,00
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания учебные 
фильмотеки

08 Ж 01 4520 0 600 08 04 2 854,00

Подпрограмма «Развитие образования в сфере 
культуры и искусства на 2014-2020 годы» 08 6 00 0000 0 4 016,00

Основное мероприятие «Проведение прочих 
мероприятий в области культуры» 08 6 01 0000 0 4 016,00

Мероприятия в области культуры 08 6 01 1099 0 4 016,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 6 01 1099 0 600 4 016,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 6 01 1099 0 600 08 4 016,00
Культура 08 6 01 1099 0 600 08 01 4 016,00
О сновное м ероприятие «Реализация  
государственной политики в области  
архивного дела»

08 7 01 0000 0 555,90



Обеспечение хранения, учета, комплектования и 
использования документов архивного фонда 
Республики Татарстан и других архивных 
документов

08 7 01 4409 1 555,90

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

08 7 01 4409 1 100 555,90

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 08 7 01 4409 1 100 01 555,90
Другие общегосударственные вопросы 08 7 01 4409 1 100 01 13 555,90
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
"ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ, 
ВОСПРОИЗВОДСТВО И ИСПОЛЬЗОВАНИЕ 
ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ РЕСПУБЛИКИ 
ТАТАРСТАН НА 2014 - 2020 ГОДЫ"

09 0 00 0000 0 1 870,00

Подпрограмма «Регулирование качества 
окружающей среды Рес публики Татарстан на 
2014-2020 годы"

09 1 00 0000 0 1 870,00

Основное мероприятие «Обеспечение охраны 
окружающей среды» 09 1 01 0000 0 1 870,00

Мероприятия по регулированию качества 
окружающей среды 09 1 01 7446 0 1 870,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 09 1 01 7446 0 200 1 870,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 09 1 01 7446 0 200 06 1 870,00
Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания 09 1 01 7446 0 200 06 03 1 870,00

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
"РАЗВИТИЕ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ, 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В 
РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН НА 2014 - 2020  
ГОДЫ"

10 0 00 0000 0 9 659,30

Подпрограмма «Развитие физической культуры и 
спорта на 2014 -  2020 годы» 10 1 00 0000 0 355,80

Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области физической 
культуры и спорта Пестречинском 
муниципальном районе»

10 1 01 0000 0 355,80

Мероприятия физической культуры и спорта в 
области массового спорта 10 1 01 1287 0 355,80

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 10 1 01 1287 0 355,80

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 10 1 01 1287 0 11 355,80
Массовый спорт 10 1 01 1287 0 100 11 02 355,80
Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики 10 4 01 4319 0 9 303,50



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 4 01 4319 0 600 9 303,50

ОБРАЗОВАНИЕ 10 4 01 4319 0 600 07 9 303,50
Молодежная политика 10401 43190 600 07 07 9 303,50
О сновное м ероприятие "С оздание устойчиво  
ф ункционирую щ ей и доступной для всех слоев  
населения единой системы  общ ественного  
транспорта

13 4 01 0000 0 4 877,60

Транспорт 13 4 01 0317 0 800 4 877,60
Отдельные мероприятия в области других видов 
транспорта 13 4 01 0317 0 800 04 4 877,60

Иные межбюджетные ассигнования 13 4 01 0317 0 800 04 08 4 877,60
М униципальная програм м а «С истем а  
хим ической и биологической безопасности  
Республики Т атарстан на 2015 -  2020 годы »

14 2 00 0000 0 1 257,20

Основное мероприятие «Предупреждение 
болезней животных и защита населения от 
болезней общих для человека и животных»

14 2 09 0000 0 1 257,20

Реализация государственных полномочий в сфере 
организации проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, отлову и содержанию 
безнадзорных животных, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных

14 2 09 2536 0 1 257,20

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 14 2 09 2536 0 200 1 257,20

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 14 2 09 2536 0 200 04 1 257,20
Сельское хозяйство и рыболовство 14 2 09 2536 0 200 04 05 1 257,20
О сновное м ероприятие «Развитие сети  
автом обильны х дор ог общ его пользования»

Д1 0 00 0000 0 25 100,00

Содержание и управление дорожным хозяйством Д1 0 00 0365 0 25 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд Д1 0 00 0365 0 200 25 100,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА Д1 0 00 0365 0 200 04 25 100,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Д1 0 00 0365 0 200 04 09 25 100,00
Реализация государственны х полном очий по 
сбору инф орм ации от поселений, входящ их в 
М Р необходим ы х для ведения регистра  
м униципальны х норм ативны х правовы х  
актов РТ

24 1 01 25390 3,00

Реализация государственных полномочий по 
сбору информации от поселений входящих в 
муниципальный район

24 1 01 25390 100 01 04 3,00

Н епрограм м ны е направления расходов 99 0 00 0000 0 70 563,34
Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0 1 688,40



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 0203 0 100 1 688,40

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0203 0 100 01 1 688,40
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

99 0 00 0203 0 100 01 02 1 688,40

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0 27 149,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 0204 0 100 23 295,50

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 100 01 23 295,50
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

99 0 00 0204 0 100 01 03 7 831,90

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

99 0 00 0204 0 100 01 04 8 899,30

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

99 0 00 0204 0 100 01 06 5 155,30

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 100 01 13 1 409,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200 3 786,50

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 200 01 3 786,50
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

99 0 00 0204 0 200 01 04 1 851,80

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

99 0 00 0204 0 200 01 06 1 363,70

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0 200 01 13 571,00
Иные бюджетные ассигнования 800 67,00
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 01 04 56,00
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 01 06 11,00
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800 1 296,54
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800 05 03 1 071,20
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800 01 13 225,34
Резервный фонд исполнительного комитета 99 0 00 0741 0 2 647,20
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0741 0 800 2 647,20
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0741 0 800 01 2 647,20



Резервные фонды 99 0 00 0741 1 800 01 11 2 647,20
Выполнение других обязательств государства 99 0 00 9707 1 405,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 9707 1 200 405,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 9707 1 200 01 405,00
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9707 1 200 01 13 405,00
Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 2520 0 341,40
Реализация государственных полномочий в 
области молодежной политики 99 0 00 2524 0 341,40

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 2524 0 100 341,40

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2524 0 100 01 341,40
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

99 0 00 2524 0 100 01 04 341,40

Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

99 0 00 2526 0 370,20

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 2526 0 100 330,20

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2526 0 100 01 330,20
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2526 0 100 01 13 330,20
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2526 0 200 40,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2526 0 200 01 40,00
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2526 0 200 01 13 40,00
Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
административных комиссий

99 0 00 2527 0 363,40

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 2527 0 100 334,50

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2527 0 100 01 334,50
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2527 0 100 01 13 334,50
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2527 0 200 28,90

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2527 0 200 01 28,90
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2527 0 200 01 13 28,90



Реализация государственных полномочий по 
осуществлению государственного контроля и 
надзора в области долевого строительства 
многоквартирных домов и иных объектов 
недвижимости

99 0 00 2532 0 1 160,80

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 2532 0 100 1 160,80

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2532 0 100 05 05 1 100,80
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2532 0 200 05 05 60,00

Реализация государственных полномочий в 
области архивного дела 99 0 00 2534 0 65,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2534 0 200 65,50

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2534 0 200 01 65,50
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2534 0 200 01 13 65,50
Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

99 0 00 2535 0 0,50

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 2535 0 100 0,50

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2535 0 100 01 0,50
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2535 0 100 01 13 0,50
Содержание муниципального казенного 
учреждения "Централизованная бухгалтерия 
органов местного самоуправления 
Пестречинского муниципального района"

99 0 00 2990 0 8 367,70

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 2990 0 100 5 141,90

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 100 01 13 5 141,90
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2990 0 200 3 214,80

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 200 01 13 3 214,80
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 99 0 00 2990 0 800 11,00

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 2990 0 800 01 13 11,00
Пенсионное обеспечение 99 0 01 4910 0 1 504,00



Государственная программа «Социальная 
поддержка граждан Республики Татарстан» на 
2014-2020 годы

99 0 01 4910 0 300 10 1 504,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 99 0 01 4910 0 300 10 01 1 504,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 0000 0 2 376,10

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

99 0 00 5118 0 500 02 2 376,10

Межбюджетные трансферты 99 0 00 5118 0 500 02 03 2 376,10
Составление (изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации за счет 
средств федерального бюджета

99 0 00 5120 0 11,80

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 5120 0 200 11,80

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 5120 0 200 01 11,80
Судебная система 99 0 00 5120 0 200 01 05 11,80
Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых являются 
средства бюджетов муниципальных районов

99 0 00 8004 0 19 825,30

Межбюджетные трансферты 99 0 00 8004 0 500 19 825,30
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

99 0 00 8004 0 500 14 19 825,30

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

99 0 00 8004 0 500 14 01 19 825,30

Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых являются 
субвенции бюджетам муниципальных районов на 
реализацию государственных полномочий по 
расчету и предоставлению дотаций поселениям 
из регионального фонда финансовой поддержки 
поселений, передаваемые из бюджета РТ

99 0 00 8006 0 640,90

Межбюджетные трансферты 99 0 00 8006 0 500 640,90
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

99 0 00 8006 0 500 14 640,90

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

99 0 00 8006 0 500 14 01 640,90

Водное хозяйство 99 0 00 00000 200 04 2349,6
Водное хозяйство, расходы на содержание и 
ремонт гидротехнических сооружений 99 0 00 90430 200 04 06 2 349,60

Всего 626 365,40



Таблица 2
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным и 

муниципальным программам Пестречинского муниципального района и 
непрограмным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, 
подразделам классификации расходов, разделам, подразделам классификации 

расходов бюджетов бюджета Пестречинского муниципального района на плановый
период 2020-2021 годов

тыс, руб.
Н аим енование К Ц С Р ВР РЗ ПР 2020 год 2021 год
Реализация государственны х  
полном очий по организации  
осущ ествления м ероприятий по 
проведению  дезинф екции, дезинсекции  
и дер ати зац и и ,сан и тар н о
противоэпидем ических  
(проф илактических) м ероприятий, 
проводим ы х с прим енением  
лабораторны х методов исследования, в 
очагах инф екционны х заболеваний, а 
такж е на территориях и в пом ещ ениях, 
где имею тся и сохраняю тся условия для  
возникновения или распространения  
инф екционны х заболеваний

01 1 02 0211 0 592,00 617,10

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 1 02 0211 0 200 592,00 617,10

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 1 02 0211 0 200 09 592,00 617,10
Санитарно-эпидемиологическое
благополучие 01 1 02 0211 0 200 09 07 592,00 617,10

М униципальная програм м а «Развитие  
образования в Республике Татарстан на 
2016 -  2020 годы »

02 0 00 0000 0 405 767,96 392 654,86

Подпрограмма «Развитие дошкольного 
образования, включая инклюзивное на 
2016 -  2020 годы»

02 1 00 0000 0 72 489,75 56 916,55

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях»

02 1 01 0000 0 72 489,75 56 916,55

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

02 1 01 2537 0 43 776,70 43 776,70

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 1 01 2537 0 600 43 776,70 43 776,70

ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 01 2537 0 600 07 43 776,70 43 776,70
Дошкольное образование 02 1 01 2537 0 600 07 01 43 776,70 43 776,70



Основное мероприятие Реализация 
дошкольного образования 02 1 03 0000 0 28 713,05 13 139,85

Развитие дошкольных образовательных 
организаций 02 1 03 4200 0 28 713,05 13 139,85

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 1 03 4200 0 600 28 713,05 13 139,85

ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 03 4200 0 600 07 28 713,05 13 139,85
Дошкольное образование 02 1 03 4200 0 600 07 01 28 713,05 13 139,85
Подпрограмма «Развитие общего 
образования, включая инклюзивное на 
2016 -  2020 годы»

02 2 00 0000 0 258 387,86 260 054,26

Основное мероприятие «Реализация 
общего образования в государственных 
образовательных организациях»

02 2 02 0000 0 94 241,76 95 732,56

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы -  детские 
сады

02 2 02 4210 0 94 241,76 95 732,56

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 2 02 4210 0 600 94 241,76 95 732,56

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 02 4210 0 600 07 94 241,76 95 732,56
Общее образование 02 2 02 4210 0 600 07 02 94 241,76 95 732,56
Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях»

02 2 08 0000 0 159 380,60 159 380,60

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

02 2 08 2528 0 159 380,60 159 380,60

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 2 08 2528 0 600 159 380,60 159 380,60

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 08 2528 0 600 07 159 380,60 159 380,60
Общее образование 02 2 08 2528 0 600 07 02 159 380,60 159 380,60
Реализация государственных полномочий 
в области образования 02 2 08 2530 2 341,40 341,40



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 2 08 2530 2 100 341,40 341,40

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 02 2 08 2530 2 100 01 341,40 341,40
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

02 2 08 2530 2 100 01 04 341,40 341,40

Реализация государственных функций по 
информационному обеспечению 
учреждений образования

02 2 08 2530 0 4 424,10 4 599,70

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 08 2530 0 600 07 4 424,10 4 599,70
Другие вопросы в области образования 02 2 08 2530 1 600 07 09 4 424,10 4 599,70
Развитие дополнительного образования, 
включая образование детей-инвалидов, и 
повышение квалификации работников 
данной сферы на 2014 - 2020 годы.

02 3 00 0000 0 600 65 224,19 66 017,89

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы

02 3 01 4231 0 5 458,79 5 458,79

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 3 01 4231 0 600 5 458,79 5 458,79

ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01 4231 0 600 07 5 458,79 5 458,79
Дополнительное образование детей 02 3 01 4231 0 600 07 03 5 458,79 5 458,79
Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы

02 3 01 4232 0 13 244,40 13 652,40

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 3 01 4232 0 600 13 244,40 13 652,40

ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01 4232 0 600 07 13 244,40 13 652,40
Дополнительное образование детей 02 3 01 4232 0 600 07 03 13 244,40 13 652,40
Развитие организаций спортивной 
направленности (ДЮСШ), реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы

02 3 01 4233 0 46 521,00 46 906,70

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 3 01 4233 0 600 46 521,00 46 906,70

ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01 4233 0 600 07 46 521,00 46 906,70
Дополнительное образование детей 02 3 01 4233 0 600 07 03 46 521,00 46 906,70
Основное мероприятие «Разработка и 
внедрение системы оценки качества 
образования»

02 5 02 0000 0 9 666,16 9 666,16



Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 02 5 02 4520 0 9 666,16 9 666,16

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 5 02 4520 0 600 9 666,16 9 666,16

ОБРАЗОВАНИЕ 02 5 02 4520 0 600 07 9 666,16 9 666,16
Другие вопросы в области образования 02 5 02 4520 0 600 07 09 9 666,16 9 666,16
М униципальная программа  
«С оциальны е вы платы » на 2014 -  2020  
годы

03 0 00 0000 0 10 694,00 10 901,50

Основное мероприятие «Обеспечение 
питанием обучающихся в 
профессиональных образовательных 
организациях»

03 1 02 0000 0 5 187,60 5 395,10

Оказание других видов социальной 
помощи 03 1 02 0551 0 5 187,60 5 395,10

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

03 1 02 0551 0 600 5 187,60 5 395,10

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 1 02 0551 0 600 10 5 187,60 5 395,10
Социальное обеспечение населения 03 1 02 0551 0 600 10 03 5 187,60 5 395,10
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 03 5 01 1320 0 4 572,00 4 572,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 5 01 1320 0 10 4 572,00 4 572,00
Охрана семьи и детства 03 5 01 1320 0 300 10 04 4 572,00 4 572,00
Основное мероприятие «Создание 
благоприятных условий для устройства 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, на воспитание в 
семью»

03 5 03 0000 0 934,40 934,40

Реализация государственных полномочий 
по деятельности по опеке и 
попечительству

03 5 03 2533 0 934,40 934,40

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

03 5 03 2533 0 100 894,90 894,90

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 03 5 03 2533 0 100 01 894,90 894,90
Другие общегосударственные вопросы 03 5 03 2533 0 100 01 13 894,90 894,90
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 5 03 2533 0 200 39,50 39,50

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 03 5 03 2533 0 200 01 39,50 39,50
Другие общегосударственные вопросы 03 5 03 2533 0 200 01 13 39,50 39,50
К раткосрочны й план реализации  
Региональной програм м ы  капитального  
рем онта общ его им ущ ества в 
м ногоквартирны х дом ах, 
располож енны х на территории

04 0 00 0000 0 2 456,00 2 456,00



П естречинского м униципального  
района.
Мероприятия по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 04 5 01 9601 0 2 456,00 2 456,00

Иные бюджетные ассигнования 04 5 01 9601 0 600 2 456,00 2 456,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 04 5 01 9601 0 600 05 2 456,00 2 456,00
Жилищное хозяйство 04 5 01 9601 0 600 05 01 2 456,00 2 456,00
М униципальная программа  
"О беспечение общ ественного порядка и 
противодействие преступности в 
П естречинском  м униципальном  районе  
на 2014-2020 годы"

06 0 00 0000 0 290,20 290,20

Подпрограмма "Организация деятельности 
по профилактике правонарушений и 
преступлений в Пестречинском 
муниципальном районе на 2014- 2020 
годы"

06 1 01 1099 0 290,20 290,20

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

06 1 01 1099 0 100 03 14 290,20 290,20

Районная целевая програм м а  
«П ож арная безопасность в 
П естречинском  м униципальном  районе  
на 2014-2020 годы »

07 0 00 0000 0 1 523,20 1 580,60

Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера

07 2 00 0000 0 1 523,20 1 580,60

Основное мероприятие «Повышение 
эффективности управления в области 
гражданской обороны, предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций»

07 2 01 0000 0 1 523,20 1 580,60

Управление организацией и проведением 
мероприятий в области гражданской 
обороны и защиты в чрезвычайных 
ситуациях

07 2 01 2267 0 1 523,20 1 580,60

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

07 2 01 2267 0 100 1 495,20 1 552,60

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

07 2 01 2267 0 100 03 1 495,20 1 552,60

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

07 2 01 2267 0 100 03 09 1 495,20 1 552,60



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 2 01 2267 0 200 28,00 28,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

07 2 01 2267 0 200 03 28,00 28,00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

07 2 01 2267 0 200 03 09 28,00 28,00

П рограм м а Развития культуры  в 
П естречинском  м униципальном  районе  
на 2014-2020 годы »

08 0 00 0000 0 79 273,20 79 605,00

Основное мероприятие «Комплексное 
развитие музеев» 08 1 00 0000 0 5 704,80 5 704,80

Обеспечение деятельности музеев 08 1 01 4409 0 5 704,80 5 704,80
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 1 01 4409 0 600 5 704,80 5 704,80

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1 01 4409 0 600 08 5 704,80 5 704,80
Культура 08 1 01 4409 0 600 08 01 5 704,80 5 704,80
Обеспечение деятельности библиотек 08 3 01 4409 0 17 180,80 17 512,60
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 3 01 4409 0 600 17 180,80 17 512,60

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 3 01 4409 0 600 08 17 180,80 17 512,60
Культура 08 3 01 4409 0 600 08 01 17 180,80 17 512,60
Развитие клубных концертных 
организаций и исполнительского 
искусства

08 4 00 0000 0 48 961,70 48 961,70

Развитие современного музыкального 
искусства 08 4 01 0000 0 48 961,70 48 961,70

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 08 4 01 4409 1 48 961,70 48 961,70

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 4 01 4409 1 600 48 961,70 48 961,70

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 4 01 4409 1 600 08 48 961,70 48 961,70
Культура 08 4 01 4409 1 600 08 01 48 961,70 48 961,70
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 Ж 01 4520 0 600 2 854,00 2 854,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 Ж 01 4520 0 600 08 2 854,00 2 854,00
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания учебные 
фильмотеки

08 Ж 01 4520 0 600 08 04 2 854,00 2 854,00

Подпрограмма «Развитие образования в 
сфере культуры и искусства на 2014-2020 
годы»

08 6 00 0000 0 4 016,00 4 016,00

Основное мероприятие «Проведение 
прочих мероприятий в области культуры» 08 6 01 0000 0 4 016,00 4 016,00



Мероприятия в области культуры 08 6 01 1099 0 4 016,00 4 016,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 6 01 1099 0 600 4 016,00 4 016,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 6 01 1099 0 600 08 4 016,00 4 016,00
Культура 08 6 01 1099 0 600 08 01 4 016,00 4 016,00
О сновное м ероприятие «Реализация  
государственной политики в области  
архивного дела»

08 7 01 0000 0 555,90 555,90

Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования 
документов архивного фонда Республики 
Татарстан и других архивных документов

08 7 01 4409 1 555,90 555,90

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 7 01 4409 1 100 555,90 555,90

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 08 7 01 4409 1 100 01 555,90 555,90
Другие общегосударственные вопросы 08 7 01 4409 1 100 01 13 555,90 555,90
М У Н И Ц И П А Л Ь Н А Я  П РО ГРА М М А  
"О Х РАН А  О К РУ Ж А Ю Щ Е Й  С РЕДЫ , 
В О С П РО И ЗВ О Д С Т В О  И  
И С П О Л Ь ЗО В А Н И Е  П РИ РО Д Н Ы Х  
РЕ С У РС О В  РЕ С П У БЛ И К И  
Т А Т А РС Т А Н  Н А  2014 - 2020 ГО ДЫ "

09 0 00 0000 0 2 122,00 2 122,00

Подпрограмма «Регулирование качества 
окружающей среды Рес публики Татарстан 
на 2014-2020 годы"

09 1 00 0000 0 2 122,00 2 122,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
охраны окружающей среды» 09 1 01 0000 0 2 122,00 2 122,00

Мероприятия по регулированию качества 
окружающей среды 09 1 01 7446 0 2 122,00 2 122,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 09 1 01 7446 0 200 2 122,00 2 122,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 09 1 01 7446 0 200 06 2 122,00 2 122,00
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания 09 1 01 7446 0 200 06 03 2 122,00 2 122,00

М У Н И Ц И П А Л Ь Н А Я  П РО ГРА М М А  
"РА ЗВИ ТИ Е М О Л О Д Е Ж Н О Й  
П О Л И Т И К И , Ф И ЗИ Ч Е С К О Й  
К У Л Ь Т У РЫ  И  С П О РТА  В  
РЕ С П У БЛ И К Е  ТА ТА РС Т А Н  Н А  2014 - 
2020 ГО ДЫ "

10 0 00 0000 0 9 533,70 9 582,80

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и спорта на 2014 -  2020 годы» 10 1 00 0000 0 355,80 355,80

Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области 
физической культуры и спорта 
Пестречинском муниципальном районе»

10 1 01 0000 0 355,80 355,80



Мероприятия физической культуры и 
спорта в области массового спорта 10 1 01 1287 0 355,80 355,80

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 10 1 01 1287 0 355,80 355,80

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 10 1 01 1287 0 11 355,80 355,80
Массовый спорт 10 1 01 1287 0 100 11 02 355,80 355,80
Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики 10 4 01 4319 0 9 177,90 9 227,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 4 01 4319 0 600 9 177,90 9 227,00

ОБРАЗОВАНИЕ 10 4 01 4319 0 600 07 9 177,90 9 227,00
Молодежная политика 10 4 01 4319 0 600 07 07 9 177,90 9 227,00
О сновное м ероприятие "С оздание  
устойчиво ф ункционирую щ ей и 
доступной для всех слоев населения  
единой системы  общ ественного  
транспорта

13 4 01 0000 0 4 226,40 0,00

Транспорт 13 4 01 0317 0 800 4 226,40 0,00
Отдельные мероприятия в области других 
видов транспорта 13 4 01 0317 0 800 04 4 226,40 0,00

Иные межбюджетные ассигнования 13 4 01 0317 0 800 04 08 4 226,40 0,00
М униципальная програм м а «С истем а  
хим ической и биологической  
безопасности Республики Татарстан на 
2015 -  2020 годы »

14 2 00 0000 0 1 257,20 1 257,20

Основное мероприятие «Предупреждение 
болезней животных и защита населения от 
болезней общих для человека и животных»

14 2 09 0000 0 1 257,20 1 257,20

Реализация государственных полномочий 
в сфере организации проведения 
мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их 
лечению, отлову и содержанию 
безнадзорных животных, защите 
населения от болезней, общих для 
человека и животных

14 2 09 2536 0 1 257,20 1 257,20

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 14 2 09 2536 0 200 1 257,20 1 257,20

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 14 2 09 2536 0 200 04 1 257,20 1 257,20
Сельское хозяйство и рыболовство 14 2 09 2536 0 200 04 05 1 257,20 1 257,20
О сновное м ероприятие «Развитие сети  
автом обильны х дорог общ его  
пользования»

Д1 0 00 0000 0 26 400,00 27 200,00

Содержание и управление дорожным 
хозяйством Д1 0 00 0365 0 26 400,00 27 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд Д1 0 00 0365 0 200 26 400,00 27 200,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА Д1 0 00 0365 0 200 04 26 400,00 27 200,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Д1 0 00 0365 0 200 04 09 26 400,00 27 200,00



Реализация государственны х  
полном очий по сбору инф орм ации от 
поселений, входящ их в М Р  
необходим ы х для ведения регистра  
м униципальны х норм ативны х  
правовы х актов РТ

24 1 01 25390 3,00 3,00

Реализация гос. полномочий по сбору 
информации от поселений входящих в 
муниципальный район

24 1 01 25390 100 01 04 3,00 3,00

Н епрограм м ны е направления расходов 99 0 00 0000 0 70 338,94 70 278,64
Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0 1 688,40 1 788,40
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 0203 0 100 1 688,40 1 788,40

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0203 0 100 01 1 688,40 1 788,40
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

99 0 00 0203 0 100 01 02 1 688,40 1 788,40

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0 27 036,40 27 056,40
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 0204 0 100 23 191,20 23 202,90

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 100 01 23 191,20 23 202,90
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

99 0 00 0204 0 100 01 03 7 797,60 7 831,90

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

99 0 00 0204 0 100 01 04 8 899,30 8 865,00

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

99 0 00 0204 0 100 01 06 5 155,30 5 165,30

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 100 01 13 1 339,00 1 340,70
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200 3 778,20 3 786,50

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 200 01 3 778,20 3 786,50
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

99 0 00 0204 0 200 01 04 1 851,80 1 851,80



Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

99 0 00 0204 0 200 01 06 1 363,70 1 363,70

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0 200 01 13 562,70 571,00
Иные бюджетные ассигнования 800 67,00 67,00
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 01 04 56,00 56,00
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 01 06 11,00 11,00
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800 1 296,54 1 296,54
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800 05 03 1 071,20 1 071,20
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800 01 13 225,34 225,34
Резервный фонд исполнительного 
комитета 99 0 00 0741 0 2 647,20 2 647,20

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0741 0 800 2 647,20 2 647,20
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0741 0 800 01 2 647,20 2 647,20
Резервные фонды 99 0 00 0741 1 800 01 11 2 647,20 2 647,20
Выполнение других обязательств 
государства 99 0 00 9707 1 405,00 405,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 9707 1 200 405,00 405,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 9707 1 200 01 405,00 405,00
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9707 1 200 01 13 405,00 405,00
Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 2520 0 341,40 341,40
Реализация государственных полномочий 
в области молодежной политики 99 0 00 2524 0 341,40 341,40

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 2524 0 100 341,40 341,40

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2524 0 100 01 341,40 341,40
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

99 0 00 2524 0 100 01 04 341,40 341,40

Реализация государственных полномочий 
по образованию и организации 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

99 0 00 2526 0 370,70 371,30

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 2526 0 100 330,50 330,80

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2526 0 100 01 330,50 330,80
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2526 0 100 01 13 330,50 330,80
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2526 0 200 40,20 40,50



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2526 0 200 01 40,20 40,50
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2526 0 200 01 13 40,20 40,50
Реализация государственных полномочий 
по образованию и организации 
деятельности административных комиссий

99 0 00 2527 0 363,40 363,40

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 2527 0 100 334,50 334,50

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2527 0 100 01 334,50 334,50
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2527 0 100 01 13 334,50 334,50
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2527 0 200 28,90 28,90

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2527 0 200 01 28,90 28,90
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2527 0 200 01 13 28,90 28,90
Реализация государственных полномочий 
по осуществлению государственного 
контроля и надзора в области долевого 
строительства многоквартирных домов и 
иных объектов недвижимости

99 0 00 2532 0 1 160,80 1 160,80

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 2532 0 100 1 160,80 1 160,80

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2532 0 100 05 05 1 100,80 1 100,80
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2532 0 200 05 05 60,00 60,00

Реализация государственных полномочий 
в области архивного дела 99 0 00 2534 0 65,50 65,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2534 0 200 65,50 65,50

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2534 0 200 01 65,50 65,50
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2534 0 200 01 13 65,50 65,50
Реализация государственных полномочий 
по определению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях

99 0 00 2535 0 0,50 0,50

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 2535 0 100 0,50 0,50

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2535 0 100 01 0,50 0,50
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2535 0 100 01 13 0,50 0,50



Содержание муниципального казенного 
учреждения "Централизованная 
бухгалтерия органов местного 
самоуправления Пестречинского 
муниципального района"

99 0 00 2990 0 8 629,90 8 848,30

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 2990 0 100 5 312,60 5 441,90

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 100 01 13 5 312,60 5 441,90
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2990 0 200 3 306,30 3 395,40

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 200 01 13 3 306,30 3 395,40
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 99 0 00 2990 0 800 11,00 11,00

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 2990 0 800 01 13 11,00 11,00
Пенсионное обеспечение 99 0 01 4910 0 1 504,00 1 514,20
Государственная программа «Социальная 
поддержка граждан Республики 
Татарстан» на 2014-2020 годы

99 0 01 4910 0 300 10 1 504,00 1 514,20

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 99 0 01 4910 0 300 10 01 1 504,00 1 514,20

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 99 0 00 0000 0 2 384,20 2 471,80

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

99 0 00 5118 0 500 02 2 384,20 2 471,80

Межбюджетные трансферты 99 0 00 5118 0 500 02 03 2 384,20 2 471,80
Составление (изменение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации за счет средств 
федерального бюджета

99 0 00 5120 0 12,40 13,10

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 5120 0 200 12,40 13,10

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 5120 0 200 01 12,40 13,10
Судебная система 99 0 00 5120 0 200 01 05 12,40 13,10
Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений , источником 
финансового обеспечения которых 
являются средства бюджетов 
муниципальных районов

99 0 00 8004 0 19 470,50 19 363,70

Межбюджетные трансферты 99 0 00 8004 0 500 19 470,50 19 363,70
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

99 0 00 8004 0 500 14 19 470,50 19 363,70



Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

99 0 00 8004 0 500 14 01 19 470,50 19 363,70

Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых 
являются субвенции бюджетам 
муниципальных районов на реализацию 
государственных полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций поселениям из 
регионального фонда финансовой 
поддержки поселений, передаваемые из 
бюджета РТ

99 0 00 8006 0 612,50 221,50

Межбюджетные трансферты 99 0 00 8006 0 500 612,50 221,50
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

99 0 00 8006 0 500 14 612,50 221,50

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

99 0 00 8006 0 500 14 01 612,50 221,50

Водное хозяйство 99 0 00 00000 200 04 2349,6 2349,6
Водное хозяйство, расходы на содержание 
и ремонт гидротехнических сооружений 99 0 00 90430 200 04 06 2 349,60 2 349,60

В С ЕГО  РА С Х О Д О В  (без условно  
утверж денны х расходов) 614 477,80 598 548,90

Председатель финансово-бюджетной палаты 
Пестречинского муниципального района Г.П. Товкалев



Приложение № 9 к решению 
Совета Пестречинского 
муниципального района 
от 22 ноября 2018 г. № 171

Таблица 1
Субсидии, подлежащие перечислению 

из бюджетов поселений в бюджет Пестречинского муниципального района 
на решение вопросов местного значения муниципального характера 

и иные межбюджетные трансферты на плановый 2019 год

тыс, руб.
Трансферты в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 
Капитальный ремонт 
жилого фонда

Иные межбюджетные 
трансферты

Богородское сельское поселение 7 087,3
Кулаевское сельское поселение 1 223,1
Кощаковское сельское поселение 10 196,6
Лен.Кокушкинское сельское поселение 1 443,3
Пестречинское сельское поселение 2 456,0
Шигалеевское сельское поселение 722,2
ВСЕГО: 2 456,0 20 672,5

Таблица 2
Субсидии, подлежащие перечислению 

из бюджетов поселений в бюджет Пестречинского муниципального района 
на решение вопросов местного значения муниципального характера 

и иные межбюджетные трансферты на плановый период 2020-2021 годов

тыс, руб.
Трансферты в соответствии 
с заключенными 
соглашениями 
Капитальный ремонт 
жилого фонда

Иные межбюджетные 
трансферты

2020 г. 2021 г. 2020 г. 2021 г.

Богородское сельское поселение 7 435,5 7 743,2
Кулаевское сельское поселение 1 385,9 1449,5
Кощаковское сельское поселение 10 251,9 10 429,8
Лен.Кокушкинское сельское поселение 1 673,4 1 835,2
Шалинское сельское поселение 28,2 29,5



Пестречинское сельское поселение 2 456,0 2 456,0
Шигалеевское сельское поселение 906,7 906,5

ВСЕГО: 2 456,0 2 456,0 21 681,5 22 393,7



Приложение № 10 к решению 
Совета Пестречинского 
муниципального района 
от 22 ноября 2018 г. № 171

Таблица 1

Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности на 2019 год 

_______________________________________________________тыс, руб.
Наименование поселений Всего: В том числе за 

счет средств бюджета 
Республики Татарстан

Белкинское сельское поселение 705,6
Екатериновское сельское поселение 909,4
Читинское сельское поселение 850,1 15,2
Конское сельское поселение 269,6
Кр.Сердинское сельское поселение 715,6 12,5
Кибячинское сельское поселение 857,3 8,8
Ковалинское сельское поселение 1092
Л.Кокушкинское сельское поселение 78,9 78,9
Пестречинское сельское поселение 9 356,1 283,6
Тат.Ходяшевское сельское поселение 507,5 17,8
Шалинское сельское поселение 233,2 79,1
Шигалеевское сельское поселение 89,2 89,2
Янцеварское сельское поселение 874,4
Пимерское сельское поселение 891,6 7,6
От. Дубровское сельское поселение 679,6
Пановское сельское поселение 1 020,2 42,3
Надеждинское сельское поселение 489,3
Кобяковское сельское поселение 846,6 5,9
Итого: 20 466,2 640,9

Таблица 2
Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

на плановый период 2020 и 2021 годов

тыс, руб.
Наименование поселений 2020 г. 2021 г.

Всего в том числе за 
счет средств 
бюджета 
Республики 
Татарстан

Всего в том числе за 
счет средств 
бюджета 
Республики 
Татарстан

Белкинское сельское поселение 727,3 740,7
Богородское сельское поселение
Екатериновское сельское поселение 937,7 962,7
Читинское сельское поселение 869,1 14,5 884,1 5,3
Конское сельское поселение 383,3 387,8
Кр.Сердинское сельское поселение 734,3 11,9 751,4 4,3



Кулаевское сельское поселение
Кибячинское сельское поселение 875,2 8,4 891,0 3,1
Ковалинское сельское поселение 1 120,3 1 141,2
Кощаковское сельское поселение
Л.Кокушкинское сельское поселение 75,4 75,4 27,3 27,3
Пестречинское сельское поселение 8 834,6 271,1 8 300,3 98,0
Тат.Ходяшевское сельское поселение 437,2 17,0 439,0 6,1
Шалинское сельское поселение 75,6 75,6 27,3 27,3
Шигалеевское сельское поселение 85,3 85,3 30,8 30,8
Янцеварское сельское поселение 905,2 928,9
Пимерское сельское поселение 913,3 7,3 931,8 2,6
От.Дубровское сельское поселение 695,0 706,3
Пановское сельское поселение 1 013,6 40,4 996,2 14,6
Надеждинское сельское поселение 530,7 545,0
Кобяковское сельское поселение 870,0 5,6 893,4 2,0
Итого: 20 083,0 612,5 19 585,2 221,5



Приложение № 11 к решению 
Совета Пестречинского 
муниципального района 
от 22 ноября 2018 г. № 171

Таблица 1

Субвенции
бюджетам поселений на 2019 год на реализацию 

полномочий по осуществлению первичного воинского учета 
на территориях, на которых отсутствуют военные комиссариаты

тыс, руб.
№
п/п

Наименование поселений Сумма

1 . Белкинское сельское поселение 32,7
2. Богородское сельское поселение 317,0
3. Екатериновское сельское поселение 34,6
4. Читинское сельское поселение 73,0
5. Конское сельское поселение 85,2
6. Кряш-Сердинское сельское поселение 69,8
7. Кулаевское сельское поселение 120,9
8. Кибячинское сельское поселение 43,4
9. Ковалинское сельское поселение 38,2
10. Кощаковское сельское поселение 286,0
11. Ленино-Кокушкинское сельское поселение 320,5
12. Тат.Ходяшевское сельское поселение 60,6
13. Шалинское сельское поселение 296,0
14. Шигалеевское сельское поселение 302,0
15. Янцеварское сельское поселение 40,6
16. Пимерское сельское поселение 48,8
17. Отар-Дубровское сельское поселение 58,7
18. Пановское сельское поселение 72,9
19. Надеждинское сельское поселение 37,6
20. Кобяковское сельское поселение 37,6

Итого: 2376,1



Таблица 2
Субвенции

бюджетам поселений на 2020-2021 годы на реализацию 
полномочий по осуществлению первичного воинского учета 

на территориях, на которых отсутствуют военные комиссариаты

тыс, руб.
№
п/п

Наименование поселений Сумма 2020 
год

Сумма 2021 
год

1 . Белкинское сельское поселение 32,7 36,9
2. Богородское сельское поселение 318,0 327,0
3. Екатериновское сельское поселение 34,6 38,5
4. Читинское сельское поселение 73,0 76,9
5. Конское сельское поселение 85,2 88,9
6. Кряш-Сердинское сельское поселение 69,8 73,7
7. Кулаевское сельское поселение 120,9 124,3
8. Кибячинское сельское поселение 43,4 46,8
9. Ковалинское сельское поселение 38,2 42,0
10. Кощаковское сельское поселение 297,0 296,0
11. Ленино-Кокушкинское сельское поселение 312,6 322,5
12. Тат.Ходяшевское сельское поселение 60,6 64,9
13. Шалинское сельское поселение 298,0 301,7
14. Шигалеевское сельское поселение 304,0 312,0
15. Янцеварское сельское поселение 40,6 44,5
16. Пимерское сельское поселение 48,8 52,7
17. Отар-Дубровское сельское поселение 58,7 62,7
18. Пановское сельское поселение 72,9 76,8
19. Надеждинское сельское поселение 37,6 41,5
20. Кобяковское сельское поселение 37,6 41,5

Итого: 2384,2 2471,8

Председатель финансово-бюджетной палаты 
Пестречинского муниципального района Г.Г1. Товкалев


